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LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA”
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* METAI (AÑO) 48

VALDANČIOJI PARTIJA 
PAGREITINO RINKIMUS?

Valdančioji Justicialistų partija 
nori pagreitinti visuotinus balsavi
mus, ir juos įvykdyti dar šiais me
tais, spalio mėnesyje.

Kitų politinių partijų vadai nė- 
labai nori sutikti su tokia politinę 
kombinacija. Daugelis mano, kad 
Justicialistai pagreitindami balsavi
mus gali vėl laimėti visuotinus rinki
mus.

Kaip ten bebūtų, politinė padėtis 
Argentinoje yra labai įtempta. Vadi
namų ekstremistų kovos nesiliauna, 
nežiūrint drastiškų represijų. Praei
to gruodžio 3 įvykis, užpuolimas ant 
Monte Chingólo arsenalo, ir tuo pa
čiu laiku net ant kelių policijos būs
tinių, sukėlė rūpesčio valdžiai, kad 
išlaikyti krašte tvarką. Sustiprintos 
visokios rūšies sargybos.
♦ Dr. Ricardo Balbín, Unión Cívi
ca Radical partijos vadas ir opozi
cijos lyderis, pasiūlė, kad prezidente 
pasiimtų ilgesnės atostogas. Jo pasiū 
limas, politiniose rateliose rado pri
tarimą, bet justicialistų partija nesu
tinka. kad prezidente būtų, kad ir 
laikinai nušalinta nuo valstybės vairo.
♦ Paskelbtas buv. prez. gen. Juan 
Perono pomirtinis politinis testamen
tas, kuriame jis išdėsto savo pažiū
ras į valstybės tvarkymą. Spauda pla 
čiai rašo apie šį nepaprasta buv. pre 
z’dento palikimą.
SVARBUS SUSITARIMAS TARP 

IRANO IR EUROPOS SALIŲ- 
• • «t

Po dvejus metus užsitęsusių dery
bų pagaliau prieita prie susitarimo. 
Iranas sutiko nutiesti iš Irano natu- 
ralėmis dujomis turtingų sričių 1.000 
mylių ilgio vamzdį iki Tarybų Są
jungos. Per ją Iranas kasmet suteiks 
Europos šalims 400 milijonų dolerių 
vertės degamų dujų.

Pirmiausia dujas priims Tarybų 
Sąjunga ir paskui jas perduos Vaka
rų Vokietijai, Prancūzijai ir Austri
jai.

Spėjama, kad tokio ilgo vamzdžio 
nutiesimas atsieis tarp dviejų ir trijų 
bilijonų dolerių. Kiek laiko paims — 
nežinia.

JUNGTINIŲ TAUTŲ JĖGOS 
DAR PALIEKAMOS

Labai skubomis Saugumo Taryba 
nutarė Jungtinių Tautų ginkluotas 
jėgas dar šešiems mėnesiams palikti 
Golan Aukštumose tarp Izraelio ir 
Sirijos taikai palaikyti. Taryba susi
deda iš 15 narių. Trylika balsavo už 
pasiūlymą, o du susilaikė nuo balsa
vimo. Niekas nebalsavo prieš.

Jungtinių Tautų jėgos ten suside
da iš 1,192 asmenų. Jas sudaro net 
kelios mažosios valstybės. Nė viena 
didžioji valstybė jose neturi savo 
žmonių.
♦ D. Britanija suteikė 2.35 mil. 
svarų pasko’ą Sov. Sąjungai. Už tuos 
pinigus bus pastatytas padangų fa
brikas prie Kama upės.
♦ Sov. Sąjungai pradėjus mainyti 
auksą į duoną, aukso vertė rinkoje 
smarkiai nukrito.
♦ Žinoma britų firma “Marks & 
Spencer” (savininkai kilę iš Lietu
vos) atidaro savo skyrius Paryžiuje, 
Briuselyje ir Lyone.
♦ Anglų komunistų dienraštis “Mor 
ning Star’’ iškilmingai paminėjo 40 
metų sukaktį. Ta proga Royal Festi
val salėje įvyko mitingas, kuriame da 
Ivvavo 1500 žmonių.
♦ Kas aštuntas N. Yorko studentas 
yra alkoholikas arba girtuoklis.
♦ JAV vėda derybas atnaujinti ir 
išplėju kariškas bazes Ispanijoje, nes 
Portugalija vis labiau artėja su Ta
rybų Sąjunga.

Opozicija siūlo Prezidentei atostogas
------------------------------------- —------------------------ ------------------------------------------------------------------------- AR ANGOLA TAPS ANTRUOJU

Laiminga tauta kurios jaunimas sveikas, neuŽsikrietęs modernizmo ža
lingais įpročiais: narkomanija. Sveikas jaunimas yra šviesi tautos atei
tis. Bet šiandieną, jo taip maža, jis likęs mažumoje turi dėti pastangas 
nugalėti žalingus įpročius ir atrasti save — sveiką, tyrų Žmogų!

BRANDUOLINIŲ BOMBŲ 
PABAISA

Harvard ir Massachusetts Techno
logijos Instituto mokslininkai, bran
duoliniu ginklų ekspertai, ginklų 
kontrolės seminare, apsvarstę bran
duolinių ginklų pavojų, padarė iš
vadą, kad susidėjusiom aplinkybei 
apie 1999 metais galį kilti branduo
linis karas. Ne tarpe JAV ir Tarybų 
Sąjungos, bet tarpe mažesnių vals
tybių, kurios sekamais 25 metais pa
sigamins branduolinių bombų, kaip 
tai — arabų valstybės, Izraelis, In
dija, Pakistanas ir kai kurios Afri
kos šalys.

1999 m. jau bus apie 1.000 bran
duolinių reaktorių, kurie paruoš ga
na medžiagos pagaminti branduolinę 
bombą. Arba pabaigoje 20-to šimtme 
čio bus jau prigaminta 50.000 bom
bų.

Mokslininkai mano, kad mažų val
stybių karai gali sunaikinti milijonus 
žmenių gyvybių. O toks karas kilęs 
tarpe JAV ir Tarybų Sąjungos su- 
na'kintų tų šalių gyventojus.

Mes matome kaip mūsų pėdomis 
seka Prancūzija, Kinija, Indija, Ira
nas ir Pietų Afrika, siekiasi pasiga
minti branduolinius ginklus. Istorija 
rodo, kad pabiūdęs ginklavimosi rei
sas nesibaigia taikingai, padedant į 
šalį ginklus. Ginklavimosi reisas pa
prastai baigiasi karu, — sako profe
sorius dr. Kistiakovvsky.

Profesoriaus Paul Dody nuomone, 
tiktai JAV ir Tarybų Sąjunga yra 
pagrindinė viltis pasaulyje sulaikyti 
tokių baisių ginklų gamybą.

Karts nuo karto Amerikos dešinie
ji ekstrimistai perša pasitraukimą iš 
Jungtinių Tautų Organizacijos. Ta
čiau mokslininkų nuomone. Jungti-

PILÉS NUO PASTOJIMO 
PO MOTERS ODA

Mokslininkai teigia, kas jiems pa
vyko išrasti geresnius “vaistus” nuo 
pastojimo.

Kapsulė būsianti pakišta po mo
ters oda ir ji apsaugosianti moterį 
nuo pastojimo ištisus metus laiko. 
Tyrimai ant žiurkių ir šunu įrodę, 
kad 100 procentų patikimi.

♦

KUO MIESTAS GARSIAUSIAS?

Miestas St. Louis (JAV) bene 
tik bus garsiausias tos šalies miestas. 
Tik jo išgarsėjimas nelabai garbin
gas. Pasirodo, kad jame pernai 44 
procentai visų gimdymų buvo neve
dusių moterų. Joks kitas miestas, ro
dosi, negali jo tuo pralenkti.

1974 metais buvo 8.794 gimimai. 
Iš jų 3.915 vaikai buvo “betėviai”.
♦ Britų min. pirmininkas H. Wilso- 
nas pasakė parlamente, kad jis buvo 
jau aštuonis kartus apiplėštas. Kai 
kurie įsilaužimai buvę politinio po
būdžio — ieškant slaptų dokumentų.
♦ Pakilus pašto parsiuntimo mokes
čiams, kai kur buvo bandoma orga
nizuoti privatišką kalėdinių atviru- 
č ų nristatyma.
♦ Pakilus benzino kainoms, britų 
parlamente vienas atstovas pasiūlė 
grąžinti gatvių tramvajus. Tuo bū
du, esą, ir oras miestuose bus švares
nis.

nės Tautos naudingos tarptautinės 
taikos palaikymui. Dar galėtu būti 
efektingesnės, jeigu stipriausios vals
tybės sustiprintų šią instituciją. Tai 
geriausia viltis pasaulinei taikai.

Taigi, už taika kovojančių organi- 
zicijų darbas labai svarbus. Reikia 
stropiai budėti taikos sargyboje.

BAISUS IR GERI DUOMENYS 
APIE VĖŽIO SIAUTĖJIMĄ

Nors Amerikinė Vėžio Draugija 
reportuoja, kad šiemet jai pavyko 
kovai su vėžio liga surinkti 107 mi
lijonus dolerių, bet baisiosios ligos au 
kti skaičius kasmet tebeauga. Gerai 
žinoma, kol šiemetinės aukos už per
nykštes 10 milijonų dolerių didesnės.

Savo leidinyje “Faktai ir skaičiai 
apie vėžį”, Draugija apskaičiuoja 
kad mirimai nuo vėžio ligos kasmet 
ateityje paaugs 1 procentu. Bet atro
do, kad šis apskaičiavimas yra toli 
gražu per žemas, antai Nacionalinis 
Centras už Sveikatos Statistikas re
portuoja, kad šiemet tik per pirmuo
sius septynis mėnesius mirimai nuo 
vėžio pakilo 5.2 procento, palyginus 
su mirimais 1974 metais per tą patį 
laikotarpi. Taip pat ir stambioji Me
tropolitan Life Insurance Company 
reportuoja kad tarpe joje apsidrau
dusių žmonių nuo vėžio mirtingumas 
tik per pirmuosius šių metų šešis mė- 
nesis pakilo net 6 procentais!

Vėžio Ligos Draugija reportuoja, 
kad 1976 metais vėžio liga sirgs vie
nas milijonas amerikiečių ir kad iš 
jų apie 370.000 nuo vėžio numirs! 
Vien tik nuo plaučių vėžio mirs apie 
200.000 žmonių, t

Tai vis baisūsrskaičiai. Jie parodo, 
kad mūsų kova su šia piktąja liga to
li gražu dar tebėra nelaimėta.

Bet džiugu, kad šis tas per tą ko
vą jau laimėta. Pav., jeigu 1950 me
tais tiktai vienas iš keturių vėžiu su
sirgusių žmonių buvo išgelbėtas, tai 
yra — išgydytas, tai šiandien jau iš
gydomas vienas iš trijų. Tai reiškia, 
kad kasmet sutaupoma po apie 50.000 
gyvybių.

Tai pasiekiama naujomis priemo
nėmis, kuriomis galima vėžį pastebėti 
anksti jam vos tik pasirodžius. Dar 
jaunas sučiuptas vėžys daugelyje at
sitikimų yra įveikiamas.

♦

DAR VIENA PREMIJA

Nobelio ekonomijos premija šiais 
metais paskirta rusų mokslininkui 
prof. L. Kantarovičiui ir olandų kil
mės amerikiečiui prof. T. C. Koop- 
manui. Kantarovičius dirba Akadem 
gorodskn, Sibire, o Koopmanas Ya- 
les universitete. Iki šiol Sov. Sąjunga 
yra gavusi 9 Nobelio premijas. Ta
čiau Maskva iki Šiol yra pripažinusi 
tik septynias. Rašytojų Pasternako ir 
Solženicyno premijos oficialiai komu
nistų partijos nepripažįstamos.

♦ Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo
Komiteto išrinktoji valdyba, savo 
1975 m., gruodžio 8 d. posėdy, šitaip 
pasiskirstė pareigomis ir darbo sriti
mis: dr. Kęstutis Valiūnas — pirmi
ninkas -- valdybos darbų koordina
vimas, užsienio atstovavimas ir Pa
saulinė Baltų Santalka; dr. Bronius 
Ncmic kas — vicepirmininkas poli
tiniams ir teisiniams reikalams; Jur
gis Valaitis — vicepirmininkas visuo 
meniniams reikalams; Bronius Bic- 
liukas - narys —informacijos reika 
lams; ir sekretorius; Alg’.s Vcdcckas 
-- narvs finansiniams reikalams; An 
tanas Sabalis — narvs jaunimo rei
kalams; Juozas Audėnas — reikalų 
vedėjas. (e)

♦ Britų vvriotuvbė paskelbė, kad 
pe» ateinančius dešimtį metų suma- 
ž’ns 'Tvn' bos išlakias po 500 milijonų 
svaru kasmet. Nato kraštai reiškia 
nepasitenkinimą.

VIETNAMU?
Afrikos žemyno tautų išsivadavi

mo kovos patyrimas rodo, kod juo 
turtingesnė Afrikos šalis gamtos iš
teklių, tuo sunkesnis jos kelias į lais
vę ir nepriklausomybę. Kova, kurią 
šiomis dienomis kovoja jauna Afrikos 
valstybė Angolos Liaudies Respubli
ka, tai akivaizdžiai patvirtina.

Savo gamtos turtų gausumu Ango 
la užima žemyne vieną iš pirmųjų 
vietų. Tačiau iki pastarojo meto visi 
šie turtai priklausė svetimšaliams. 
Dar Portugalijos kolonijinio režimo 
metu Amerikos monopolija “Texa
co” čia pradėjo naftos gavybą ir pa
didino ją iki 12 milijonų tonų per 
metus. Pietų Afrikos firma “Dia- 
mant” pasigrobė Angolos deimantų 
kasyklas. VFR koncernai pasiglem
žė geležies rūdos telkinius. Užsienie
čiai kontroliuoja Angoloje aukso, 
mangano, vario gavybą, kavamedžių 
plantacijas ir t. t.

Visa tai ir nulėmė Vakarų impe
rialistinių valtybių poziciją politinių 
judėjimų Angoloje atžvilgiu. Did
žiausias iš jų — MPLA, pakėlęs pa
grindinę naštą, daugelį metų kovo
jant prieš Portugalijos kolonijinę 
priespaudą, iškėlė patriotinį uždavi
nį — gražinti šalies gamtos turtus 
Angolos liaudžiai. Atitinkamas įstaty 
mas buvo vienas iš pirmųjų, kuriuos 
priėmė MPLA vadovaujama nacio
nalinė vyriausybė, 1975 lapkričio 
H dieną paskelbus Angolos nepri
klausomybę. Tuo paaiškinamas visas 
imperialistinių sluoksnių pyktis, visa 
jų neapykanta šiai vyriausybei, tai 
kartu pagrindinė priežastis užsienio 
intervencijos prieš Angolos Liaudies 
Respubliką.
♦ Anglijos gydytojai yra blogiausiai 
apmokami visoje Europoje. Vokieti
joje gydytojas uždirba tris kartus 
daugiau, o Danijoje net 4 kartus.
♦ Goldą Meir išleido savo autobio
grafiją (“Mano gyvenimas”), kurio
je nurodo ir 1973 m. žydų-arabų ka
ro klaidas.
♦ Norint išvengti bedarbių, D. Bri
tanijoje vis daugiau atsiranda balsų, 
siūlančių sulaukusius 60 metų atlei
sti į pensiją.
♦ Britų Plessey firma išrado, auto
matišką elektronikos instrumentą, įs
pėjantį lakūnus, kai jie artėja į pa
vojingą zoną.
♦ Kinija dovanojo bausmes 293 For 
mozos “karo nusikaltėliams” ir leido 
jiems, jeigu nori, grįžti į Formozą.

Victorio Ca labró,
Buenos Aires provincijos galxrnato- 
rius, pasisakęs prieš justicialistų ve
dama ekonominę politika, susilaukė 
justicialistų partijos pasmerkimo. 
Valdžiai palankūs darbininkų sindi
katai, reikalauja V. Cal abro pašali

nimo iŠ gubernatoriaus vietos.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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balsai
Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 

skaitomas lietuvių laikraštis
PIETŲ AMERIKOJE 

įsteigtas 1927 metais
Calle José León Suárez 5684
143!) CAPITAL FEDERAL 

Telefonas: 601 . V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje: 150 Argentinos pezu, 
Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 8 doleriai.
Oro paštu Europon: 10 am. dol. 

Pinigines perlaidas — Giro Postai 
arba čekius siųsti sekančiai..

FRANCISCO OŽINŠKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suarez 5684 (Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

II! PLJ KONGRESAS 
VYKSTA SĖKMINGAI

Po virš dvejų metų rašymo, kalbė
jimo ir rengimosi III Pasaulinis Lie
tuvių Jaunimo Kongresas, Pietų 
Amerikoje prasidėjo Argentinoje ga
lima sakyti sėkmingai. Tai globalinio 
masto renginys, kuris be abejo, turė
jo ir savo trukumų.

Nuo gruodžio 20 iš tolimesnių vie
tų, kaip tai Australijos, V. Vokieti
jos, Belgijos pradėjo suskrįsti jauni
mas Villa Marista stovyklom Kol at
vyko daugiau kaip parą pasivėlinęs 
iš Chicagos World Airlines lėktuvas, 
Villa Marista stovykloje jau būvo 
virš 150 jaunuolių Atvykus “char- 
teriui” tas skaičius beveik padvigu
bėjo.

Stovykloje vyko susipažinimai, pas 
kaitos, simpoziumai, diskusijos. Kaip 
kurie studentai, dalyvavę jau anks
tyvesnėse stovyklose atsivežė įdomių 
pranešimų. Ypatingai tie jaunuoliai 
kurie dalyvavo Lietuvoje lituanisti
kos kursosc turėjo ko papasakoti ir 
painformuoti savo kolegas. Jaunesnie 
ji su didžiausiu susidomėjimų klau
sėsi pranešimų, žiūrėjo skaidres o tą 
pasenusi filmą kurį jiems rodė po 
prelato Pijaus Ragažinsko pranešime, 
tai visai nenorėjo Žiūrėti. Jau nema
žas skaičius jaunuolių buvo Lietuvo
je ir savo akimis matė kaip atrodo 
Lietuva šiandien, jiems pasenęs daly
kas visai buvo nepriimtinas.

Foto paroda beveik išimtinai patei 
kta dabartinės Lietuvos fotografų, 
turėjo gerą pasisekimą. Pirmąsias 
premijas gavo Lietuvos fotografii nuo 
traukos. Nors Lietuva fiziškai nebu
vo atstovaujama, bet stovyklautojai 
labai domėjosi pranešimais apie Lie
tuvą. Bendrai stovyklą, patyrusios se
selės Ignęs (Gražinos Marijošiutės) 
vadovaujama, praėjo gražiai. Ypa
tingai Kūčios buvo įspūdingos.• ♦ •

Pirmutinis, vyresnio amžiaus sve
čių ekskursantų susitikimas su Ar
gentinos lietuviais įvyko gruodžio 22, 
Dr. Jono Basanavičiaus vardo rū
muose Argentinos Lietuvių Centre, 
Villa Lugano. Tai buvo gražus sve
čių ir vietos lietuvių pabendravimas. 
Sekančia dieną įvyko svečių priėmi
mas S. L. Arg. salėje. Ta dieną, dėl 
įvykusio užpuolimo ant Monte Chín
galo, policijos ir net kariuomenės da
linių susišaudamas su užpuolikais, da 
linai sutrugdė svečių atvykimą; bet 
dalyvavo didelė dalis ekskursantų.

Gruodžio 24 svečiai dalyvavo Lie
tuvių Parapijoje, Avellancdoje, kū
čių vakarienėje; Bernelio mišiose ir 
tik paryčiui grižo į Hotel Presidente.

Kalėdų dienoje, oras buvo palan
kus, žmonių į Villa Marista priva
žiavo labai daug. Pateikti asado pie
tūs prideramai buvo neįmanoma, 
nors maisto ir gėrimo užteko visiems. 
Per mažos rengėjų pajėgos būvo ap
tarnauti tiek žmonių. Reikia many
ti, kad svečiai suprato padėti ir iš 
to nedarys didelių išvadų.

Gruodžio 26 oficialus III PLJ Kon 
greso atydarimas, San Martin tea
tre, kaip visi mūsų renginiai, prasi
dėjo su kone pusantros valandos pa
vėlavimų. Kadangi bilietai į koncer
tą būvo parduodami tik parapijoje, 
daugel» žmonių bilietų neįrigyjo. Su

Penkiuose Kontinentuose
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PASISEKUSI M.K. ČIURLIONIO 
PARODA

Los Angeles mieste, Comora meno 
galerijoje buvo suruošta M. K. Čiur 
lionio paveikslų reprodukcijų ir mu
zikos paroda. Ją aplankė labai daug 
lietuvių ir kitataučių. Rengėjai pa
rūpino informacinį puslapį spaudai 
anglų kalba. Tekstas pradėtas skulp 
toriaus J. Lipchitzo pareiškimu apie 
mūsų tautos genijų ir puslapį užbai
gė žinomo menotyrininko B. Beren- 
so žodžiais: “Iš garsiausių epochos 
individualistų, Čiurlioniui priklauso 
pirmoji vieta ...”.

Mato SlanČiausko surinktas “šiau 
rėš Lietuvos pasakas” išleido “Vaga” 
Vilniuje. Leidiniui panaudota Moks
lų Akademijos lietuvių kalbos ir li
teratūros instituto rankraštynų med
žiaga, paruošta Norberto Vėliaus ir 
Ados Scselskytės, redaguota Kosto 
Aleksyno. M. Slančiauskas (1850— 
1925) šias pasakas buvo užrašęs Ru
diškių, Joniškio, Žagarės bei kitose 
apylinkėse. Leidinio yra įtrauktos 
153 gyvulinės, stebuklinės bei kito
kio žanro pasakos. N. Vėliaus įvadas 
skaitytojus supažindina su M. Slan- 
čiauskų, savamoksliu kaimo siuvėju, 
mūsų tautos švietėju spaudos drau
dimo metais, kraštotyros entuziastu, 
surinkusiu apie 3.000 tautosakos kū
rinių, 1.500 etnografinės medžiagos 
vienetų.

LENKŲ MAŽUMA LIETUVOJE

Cambrigdc (Anglijoj) universiteto 
žurnalas “The Slavonic and East Eu 
ropean Revicw” įdėjo istorijos moks
lų daktaro Vlado Krivicko studiją: 
“The Polish Minority in Lithuania” 
(Len-Jl mažuma Lietuvoje) 1918- 
1926”.

skaičių — pagal oficialius duomenis 
ir lenkų apskaičiavimus. Rašo apie 
žemės reformą, Lietuvos karus su 
Lenkija, Lietuvos seimuose lenkų 
vestas kovas; POW bylą (1919 m., 
lenkų pogrindžio organizacija siekus 
nuversti Lietuvos vyriausybę. Lietu
ves politiką Lenkijos atžvilgiu: Juo
zo Purickio, Augustino Valdemaro, 
Mykolo Krupavičiaus, Kazio Gri
niaus, Ernesto Galvanausko, Antano 
Tumėno ir kt. pasisakymai lenkų 
klausimu. Studija U psl. Išleistą ats
kira atspauda Cambrigde Univcrsi- 
ty Press, Bentley House, 200 Euston, 
Landon N. W. e, American Branch 
52 East 57th St., Ne. York, N. Y. 
10022.

SUVALKIEČIŲ SUKILIMAS

“Tiesa” aprašo 1935 m. Suvalkijos 
ūkininkų streikus, nuo kurių šiemet 
suėjo 40 metų. Rašoma, kad už daly
vavimą streikuose buvę suimta 870 
žmonių, o 210 perduota teismui. Ke
turi ūkininkai (A. Petrauskas, K. 
Narkevičius, B. Pratasevičius ir P. 
Šarkauskas) buvę sušaudyti.

Lietuvos komunistų partija gynusi 
valstiečių reikalus. Tačiau laikraštis 
pripažįsta, kad sukilimas buvo blo
gai organizuotas, nebuvo bendro va
dovavimo centro, darbininkai per sil
pnai jį parėmė.

važiavę į koncertą žmones vienas ki
ta klausinėjo bilietų, kadangi kasoje 
nebuvo parduodami kol galu gale 
rado vieną žmogų, Kęstutį Mikalonį, 
kuris turėjo pardavimui bilietų. Kol 
daugybe Žmonių apsirūpino bilietais, 
vėlinosi užimti vietas. Salės vėsini
mas neveikė, karštą dieną publika tu 
rėjo kęsti karštį.• ♦ •

Apie sveikinimus, prakalbas ir pro 
gramos eigą sekančiame numeryje.

• OASA “OAPIOUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus Š
• mokykloms reikmenis, žaislus © 
© PRODE agentūra >
• PETRAS VAICEKONIS gar. © 
© Wrhim 378 — Villa Crespo >
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REPREZENTUOJA KANADĄ 
LIETUVAITĖ

Kaip rašo The Daily Times Brom- 
ptome, Ont. dienraštis, dvidešimta- 
metė Anita STANKUTĖ buvo iš
rinkta į Kanados tinklinio rinktinę 
komandą, kuri dalyvaus olimpinėse 
žaidynėse Montrealyje 1976.

Ji kartu su komanda būvo išvyku
si į Europą žaisti Rumunijoje, Bul
garijoje ir Anglijoje. Grįžusi, vyks į 
Vancouverį, kurio universitete ši Ka
nados olimpinė tinklinio komanda 
bus treniruojama.

Ši trečios kartos lietuvaitė gražiai 
kalba lietuviškai. Ji lankė Queen’s 
Universitetą praeitais metais ir dėstė 
jame tinklinį.

Šiai šauniai lietuvaitei linkime 
daug sėkmės jos pamėgtoje sporto 
šakoje atstovaujant Kanadą 1976 
olimpiniais metais!

SUSIDOMĖJIMAS VILNIAUS 
UNIVERSITETO KURSAIS

Šiuo metu JT sesijose dalyvaująs 
Lietuvos Užs. Reik. Ministerijos pa
vaduotojas Vytautas Zenkevičius pat 
virtino, kad į sekančių metų Vilniaus 
Universiteto kursus jau gauta tiek 
aplikacijų, kad dabartiniuose progra 
mos rėmuose nebus galima jų visų su 
talpinti. Daromos pastangos išprašy
ti užsienio lietuviams studentams pa
pildomą grupę, gal net vieną vien tik 
tiems, kurie nebemoka laisvai lietu
vių kalbos.

PREMIJUOTA EVA KUBBOS

Žinoma lietuvė dailininkė Eva 
Kubbos yra pirmaujanti tarp moterų 
dailininkių Australijoje. Šalia pagar
sėjusių Australijoje metinių Archi- 
bald, Sullivan ir Vynne premijų, ku
rios skiriamos metų pradžioje už 
praeitus metus, yra dar ir Pring pre
mija geriausiai dailininkei moteriai 
Australijoje, Ši premija ir paskirta 
Evai Kubbos.

Šiais metais minėtose kompeticijo- 
se iš lietuvių tedalyvavo tik viena Eva 
Kubbos. N. S. W. Meno Galerijoje, 
kuri organizuoja šį konkursą ir skir
sto premijas, vyksta ir plataus masto 
paroda atrinktų darbų. E. Kubbos 
išstatyti du akvareliniai darbai, ku
rių vienas - Pavasario daina (Spring 
Song) ir buvo premijuotas.

Premijuotą Evos Kubbos paveikslą 
nupirko sydnėjiškis Alfonsas Giliaus- 
kas.

DU ČEMPIONAI

Automobilių lenktynėse Kijeve at
skirose mašinų klasėse du lietuviai 
laimėjo aukso medalius. Tai vilnietis 
V. Oleka ir šaulietis V. Vaišvila.

Trakuose, Galvės ežere Sov. Są
jungos baidarių irklavimo lenktynė
se kaunietis P. Grigonis pralenkė Eu
ropos čempioną Chripiakovą, laimė
damas 500 m ir 1.000 m nuotoliuose 
du aukso medalius.

Sunday Sun-Times š. m. rugsėjo 
28 d. laidoje patalpino straipsnį “Chi 
cago Program Revives Lithuanian 
dreamer’s art”. Yra tai Konstantino 
Čiurlionio šimto metų sukakties mi
nėjimas Čikagos Moderniojo Meno 
Muziejuj rugsėjo 27 d. Buvo paro
dytos Čiurlionio paveikslų skaidrės, 
o pianistas Andrius Kuprevičius pas
kambino Čiurlionio kūrinius. Pami
nėta, kad yra žinių, jog jis turėjęs 
įtakos į Kandinskio meną. Prie mi
nėjimo daug prisidėjo Čikagoje gy
venąs dailininkas Kazys Varnelis, (e)

LENOS FESTIVALIS
Vokiečių spauda nesiliauja rašyti 

apie lengvojo žanro damininkę Leną 
Valaitytę (Valaitis). “Welt am Son- 
ntag” (23. 2. 75) rašo, kad Lena pa
sidariusi tarptautine dainininke. Jos 
repertuare esą galima užtikti Izraelio 
liaudies dainų, o taip pat ameriko
niškų ir vokiškų. Netrukus ji vyksta 
su 19 mėnesių sūneliu Markumi į 
“Lena — Valaitis — Festival” Oían 
dijoje. íwn
• HOTEL CITY © 
© Andes 1342, esq. 18 de Julio # 
S Tel.: 8 - 44 48 — Montevideo © 
© de Ema P. de Chesna •
• Kambariai švarūs— ©
© Kainos žemos. #
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J RESTORANE
Po mišiauni pietūs

Baras, pietūs, vaišės 
La Rioja 2259 — Aveli.

TeL 208 - 8237

MODERNIŠKA BOBŲ

JUOZAS GUČAS, savininkas © 
Užsieninės ir vietinės med- W 
žiagos: Moderniškas rūbų © 
pasiuvimas. — Kainos priei O 
narnos — užtikrina klijentų © 

patenkinimą. *
Santos Dumont 2474, Bs.Ai. © 

Tek: 771-5455 •

LANKOSI DIPLOMATAI

“Rugpiūčio 19 d. į Vilnių atskri
do dide.ė grupė Tarybų Sąjungoje 
akredituotų diplomatinių atstovybių 
vadovų iš įvairių pasaulio šalių. Sve
čiuose — Tanzanijos, Indonezijos, 
Jordanijos, Peru, Kuveito, Portuga
lijos, Sudano, Bolivijos, Siera Leonės 
nepaprastieji ir įgaliotieji ambasado
riai, Etiopijos, Švedijos Suomijos, 
Aukštutinės Voltos laikinieji reikalų 
patikėtiniai Tarybų Sąjungoje, Siri
jos, Brazilijos, Argentinos ambasadų 
atstovai”.

Užsienio diplomatai išbuvę Lietu
voje tris dienas, aplankę Kauną ir 
Trakus ir buvę priimti ministro pir
mininko J. Maniušio.

KAUNIETIS — PASAULIO 
ČEMPIONAS

Klasikinių imtynių varžybose Bul
garijoje pussunkiasvoris kaunietis Va 
lentinas Mizgaitis iškovojo čempiono 
aukso medalį. Iš viso tose rungtynėse 
lietuviai išsikovojo 8 aukso ir 1 si
dabro medalius.

č. JAZERSKAS — ČEMPIONAS

Minske įvykusiose savigynos imty
nėse kaunietis Česlovas Jazerskas tre
čią kartą pasidarė pasaulio čempio
nu.

TREJOS VESTUVĖS

Ignalinos rajono Liudo Giros kol
chozo nariai atšventė trigubas ves
tuves: Pranės ir Petro Liubinskų — 
auksines, jų dukros Genės ir žento 
Petro Laurutėnų — sidabrines ir pas 
tarųjų sūnaus' Aldono santuoką su 
Vandute. Tai iš tikrųjų reta vienos 
Šeimos šventė. Kultūros namuose au
ksinę ir sidabrinę santuokas užregis
travo Ignalinos rajono civilinės me
trikacijos skyriaus vedėją B. Pivoriū
nienė. Trigubų vestuvių "kaltinin
kus” sveikino L. Giros kolchozo kom 
partijos sekr. M. Ražauskienė, rajo
no vykdomojo komiteto atstovas A. 
Pavilionis, kalchozininkų vardu — 
Pivoriūnas, jaunųjų kolchozininkų 
— M. Spėčienė.

EXTRANJEROS “EJSI”
LAVALLE 571, c/esquina FLORIDA — de 13 a 19 horas

El ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL (EJSI), aus
piciado por el Servicio Social Internacional, cuenta con más de medio 
siglo de experiencia especializada en problemas propios de Extranjeros.

Asesoramiento y escritos para CIUDADANIA Argentina — PA
SAPORTE ESPECIAL para extranjeros — PARTIDAS de naci
miento y matrimonio imposibles de obtener en otro país — RECTI
FICACION de documentos — JUBILACIONES y PENSIONES — 
Quienes nunca hicieron aportes a las Cajas de Previsión y tienen 
55 años y más sin límite de edad, deben consultar su posibilidad 
actual de Jubilarse; también quienes no tengan todavía 30 años de 
residencia en Argentina. — RENTAS y PENSIONES de Alemania 
— Asuntos de familia — Adopciones — Separaciones por mutuo 
acuerdo — Alimentos — Sucesiones — Contratos — Accidentes de 
Tránsito — Asuntos Civiles, Comerciales y Laborales. PEDIR HORA. , 
Empresarios, Artistas Plásticos, Profes. y Ejecutivos utilizan el EJSL

SPAUDA
J. MEKO “DIENORAŠTIS”

New Yorke gyvenęs rašytojas ir 
ir avangardinio filmo entuziastas Jo
nas Mekas ruošia ilgą filmą, kurį 
pavadins “Dienoraštis”į To filmo pa
ruošimui jis net gavęs paramos iš 
N. Yorko valstijos. Filmas apimsiąs 
laikotarpį nuo jo atvykimo i N. Yor- 
ką iki šių dienų. į jį būsią įjungtos 
ištraukos ir iš filmo “Kelionės į Lie
tuvą reminiscencijos”, kuris buvo pa
rodytas ir Londone. Filmas būsiąs 
gana ilgas — penkiolikos valandų 
trukmės. Jo turinys, atrodo, žodžiais 
nenusakomas. Tam ir “Dienoraštis” 
— ten bus visko po truputį. Užbai
gęs šį filmą, J. Mekas žada vėl va
žiuoti į Lietuvą ir nufilmuoti visus 
metų laikus ir visų darbų ciklus.

KUR TAS KELELIS...

Pilki keleliai dulka, 
Pilki keliai...
Prie jų berželių pulkas, 
Žali beržai.
O, kaip aš pasiilgau, 
Močiut, tavęs, 
Kur tas kelelis ilgas 
Mane nuves?
Tai rausta putinėliai, 
Tai putinai...
Tai laukia motinėlė
Seniai, seniai...
O kaip aš pasiilgau, 
Močiut, tavęs, 
Kur tas kelelis ilgas, 
Mane nuves?
Skubėkit, vieškelėliai, 
Laukais toli...
šlamėkit motinėlei, 
Beržai žali.
O kaip aš pasiilgau, 
Močiut, tavęs, 
Jau greit kelelis ilgas 
Namo parves.
Pilki keleliai dulka, 
Pilki keliai...
Prie jų berželių pulkas, 
Žali beržai.
O, kaip aš pasiilgau, 
Močiut, tavęs, 
Kur tas kelelis ilgas 
Mane nuves?

S. Žlibinąs.

NEMUNĖLIS

Ar saulutė, ar šešėlis, 
Teka vingiais Nemunėlis — 
Ritas vilnys, teka srovės, 
Nuo gilios žilos senovės, 
Blizga, žirba spindi, teka, 
Amžių kilnią sakmę seka...

Jurgis Baltrušaitis (1873-1944)
• * »

Praeis jaunystė, nužydės alyvos, 
Ir lapas lapą gelstantį lydės...
Pro sutemas man Tavo, Lietuva, var 

[das gyvas 
Nevystamu pavasarių žydės...

B DOKUMENTŲ VERTIMAI © 
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TRUMPAI APIE VISKĄ
JADVYGOS JAKUBAUSKAITĖS 

VAIKAI GERAI MOKOSI 
Dr. profesorių us Wenceslao ir Jad 

vygos Jakubauskaitės Rabovv vaikai: 
Edgardo-Marcelo 21 metų amžiaus 
antri metai Buenos Aires universi
tete, medicinos fakultete, su dideliu 
pasisekimu studijuoja medicina: du
ktė Patricia, San Salvador universi
tete 4 metus studijuoja politinius 
mokslus, rengiasi diplomatinei karje
rai. Bernardo-Cristian dabartiniu lai 
ku randasi JAV San Louis, kultūri
nių mainų pagrindu, mokosi gimna
zijoje.

Tėvas, žymus gydytojas patologas 
Wenceslao Rabovv, jau kelinti metai, 
su žmona Jadvyga Jakubauskaite gy 
vena Comodoro Rivadavia, ten turi 
savo kabinetą ir dėsto universitete. 
Visa šeima išsiskirsčiusi, gyvena ats
kirai: Edgardo ir Patricia Buenos 
Aires mieste, Barrio Norte, tėvai 
Com. Rivadavia, Bernardas JAV o 
seneliai, Andrius ir Apolonija Duda- 
ravičiūtė Jakubauskai — savo židi
nyje, iš kurio išskrido į visus paša
lius vaikai — Valentín Alsinoje.

Pr. šiaulietis.

Alfredo Ruplėnas, 
laike III PLJ Kongreso iškilmingo 
akto, teatre San Martin, už didelį 
pasidarbavimą Kongreso organizavi
me, finansų komisijos pirmininko pa 
rc’gcse, Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės pirmininko, inž. Broniaus Nai
nio, tapo apdovanotas Trijų Prezi

dentų Medaliu.
♦

Mari:a Strukovvicz (aa Julės Kriš- 
čiūnienės namelio nuomininkė) dėko 
ja visiems lietuviams kurie jos vyrui 
mirus aukavo pinigus palaidojimui ir 
bendrai ja užjautė nelaimėje. Ji, per 
ašaras pareiškė, kad lietuviai jautre
sni negu jos tautiečiai lenkai.

♦ Dail. Miko Šileikio apžvalginės 
tapybos paroda įvyko spalio 4, Čiur
lionio Galerijos, naujose patalpose, 
Chicagoje. Dailininkas Šileikis išsta
tė 5G paveikslus, apimant 1919-1975 
metus, 12 portretų, natiurmortų, 
vaizdų ir kompozicijų. Mikas Šilei
kis lietuvių visuomenėje yra žinomas 
kaip dailininkas, meno kritikas, žur
nalistas.
♦ Arvinas Kasparaitis, gimęs DP 
stovykloje, Vokietijoje. Užaugęs ir 
vidurinį mokslą išėjęs Waukegan, 
Wisconsin. Tarnavęs JAV armijoje, 
Vietnamo karo veteranas, kaipo sli
dinėjimo instruktorius buvo priskir
tas prie JAV prezidento G. Ford - 
jam atostogaujant Colorado kalnuo 
sc. Prezidento duktė Susan, minėda
ma savo 18-tąjį gimtadienį, Arviną 
ir kitus du ski sporto instruktorius 
buvo pasikvietusi į Baltuosius Rū
mus.
♦ Aldona Dvarionaitė, žymi Lietu
vos p:anistė praeitų metų pabaigo
je, koncertavo JAV. Su ja kartu bu
to atvykęs ir jos vyras. Kiek vėliau 
atvvko iš Lietuvos ir smuikininkas 
Turgis Dvarionas, jos brol's. su kuriuo 
ji žada duoti rečitali lietuvių publi-
kai.

I
 LITUANOS: g

Si desean viajar a Lituania o cualquier parte del Mundo ”
COSMOMARS. R. L. |VIAJES y TURISMO |

LORIA 168 LOMAS DE ZAMORA Tel. 243 - 7749 g

Atendidos por la Sra. Ana María Aleškevičius de Zumin 
Su consulta no molesta.

ŠAUNIAI SUTIKTI NAUJI 
1976 METAI

Kaip jau įprasta, Argentinos Lie
tuvių Centre jau virtusi tradicija, 
kasmet suruošiama atsisveikinimas 
su senais ir sutikimas Naujų Metų 
plačiu mastu.

šiais metais, kaip ir pernai Osval
dui Jonušiui ir jo šeimai vadovau
jant, veiklesniems nariams ir mūsų 
prisiekusioms šeimininkėms pade
dant, gruodžio 31 buvo surengta šau
ni tradicine vakarienė.

Buvo rengiama tik 100 asmenų, 
nes daugelis ALC narių savo šeimo
se, su vaikais ir vaikaičiais sutinka 
Naujus Metus. Dalyvavo tik iš ank
sto užsisakę vietas. Vakarienė, kaip 
paprastai ALC būna iš 4-5 patekalų. 
Naujuose Metuose dar prisideda ka
lėdinis pyragas (pan'dulce) ir sidra 
pasveikinimui Naujų Metų, po ku
rios seka kaimyniš.ki draugiški pa
sisveikinimai. “saldūs bučkiai”.

Svečių būvo net iš N. Yorko. Tai 
Ju'ijos Paliukaitės Seškauskienes du
ktė Marytė su vyru Edi Liveikiu.

Baigiantes, praeitu metų pasku
tiniai valandai, pirm. Julius Mičiū- 
das pasakė atatinkamą žodį, visus 
pasveikindamas, palinkėdamas lai
mės ir sveikatos ateinančiuose 1976 
metuose. Tikrai draugiško rtTiginio 
dalyviai, pakyliai sugiedojo Ilgiausių 
metų ir pasveikino Naujus Metus su 
tris kartus valio!

Pr. Šiaulietis.

Osvaldo Jonušis, 
nuoseklus Argentinos Lietuvių Cen
tro veikėjas daug pastangų padėjęs 
prie ACL rūmų priekio užbaigimo, 
sklandžiai pravedė Naujų, 1976 Me

tų sutikimo pobūvį.
♦ Juan Jose Janulionis 6. 12. 75 
tėvų, giminių ir mokslo draugų tar
pe iškilmingai atšventė savo 18 me
ni gimtadieni, Luxor salone: Uspa- 
llata 759, Vicente López. Jo tėvai: 
Jose ir Ana Čižiūnaitė Janulioniai, 
brolis Jorge, kaip lygiai močiūtė Ona 
Petrauskaitė Janulionienė, Vytautas 
ir Rcnėe Pogoreckaitė Petroniai su 
dukra, Benjamín ir Liliana Kazake
vičiūtė Kristalevičiai su sūnumi mo
ksleiviu, Jonas Pogoreckis, Pranas ir 
Ona Gudliauskaitė Ožinskai, Janu- 
lionių šeimos draugai sveikino jau
nuoli gimtadienio ir industrinės gim 
nazijos (ENET-4) užbaigimo proga. 
Solcnizantas kuris yra 198 m. aukš
čio, 72 kg. svorio labai norėtu žaisti 
lietuvių krepšinio komandoje, bet 
deja lietuviai dabartiniu laiku jos 
neturi.
♦ Neseniai iš Lietuvos imigravusi 
Danutė Pomcrancaitė - Mazurkevi- 
čienė ir jos vyras Juris Mazurkevič 
pirmą kartą pasirodė Toronto visuo 
menei viešu koncertu * ’ ) 7 d. St. 
Lawrence Centre Tow Hali salėje. 
Koncertą surengė Toronto ukrainie
čiai ir susilaukė didelio pasisekimo. 
Salė, talpinanti 800 asmenų, buvo 
pilna. Atsilankė nemažai ir kviestinių 
svečių, jų tarpe gražus būrelis lietu- 
' ii Visi gėrėjosi nepaprastai gerai 
išpildomais muzikos kūriniais.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

SVEIKINA SU NAUJAIS METAI
Skubiuos, kad nepavėluoti Gerb. 

A.L.Balso Redakcija, Jus pasveikinti 
su Naujais 1976 Metais, ir tuo pačiu 
papildyti už prenumeratą ateinan
tiems metams.

Nors mano prenumerata yra ap
mokėta už 1976 metus bet viskam 
taip pabrangus suprantame, kad 
Jums nebeįmanoma už tą kainą siun 
unėti laikraštį, todėl prisiunčiu vėl 
šimtinę.

Ta proga priimkite mano ir mano 
šeimos geriausius linkėjimus.

Jūsų, Jonas Kliniaitis. 
Villa Ballestee, 75.

Siunčiu Giro Postai apmokėjimui 
prenumeratos ir geriausius linkėjimus 
1976 metams. A. L. Balsą gaunu ge
rai.

Jūsų,
Kazys Tamošauskas.

Com. Rivadavia, lapkričio 3, 75.

Kazimieras Petraitis ir $ 100 aukų, 
Gediminas Burdulis,
Eugenia Budnikaitė Kalėdienė 

ir $ 30 aukų,
Jonas Masionis ir $ 100 aukų, 
Liūda Kunčinaitė Mikulėnienė, 
Antanas Dainauskas ir $ 50 aukų, 
Albina Maksimaitė Laimonticnė, 
Pijus Bukauskas, 
Jonas Pogereckis, 
Petras Apšega, 
Jonas Makarevičius, 
Juozas Glavinskas, 
Bronius Mazurkevičius, 
Jonas Tatarūnas ir $ 10 aukų, 
Jonas Klimaitis $ 100 aukų, 
Elžbieta Seginaitė Petrauskienė, 

ir $ 50 aukų,
Antanas Kairys, 
Jokūbas Šimas ir $ 50 aukų, 
Bronius Savickas, 
Leonas Ryšelis, 
Emilijus Matiošaitis, 
Gustavas Andriuįaitis, 
Jonas Vabolis, 
Albina Albavičienė, 
Leonas Ribikauskas,
Marija Palauskaitė Pakulnicnė, 
Leonas Šaulys, 
Konstantinas Mikėlaitis, 
Leonas Pilka, 
Antanas Švarlys, 
Bronius Marcinkevičius, 
Ona Glcmžienė, 
Ignas Stepšys, 
Dr. Enrique Žagrakalis, 
Adelė Bernikaitė Rodríguez, 
Vladas Juška ir $ 100 aukų, 
Inž. Vladas Venckus ir $ 400 aukų, 
Kardina Tervydaitė Gradeckicnė, 
Maria šeškauskaitė Leveikienė, 
Juozas Žatkevičius, 
Mykolas Rackevičius, 
Aloyzas Rackevičius, 
Antanas Petkevičius,
Juozas Venckus ir $ 100 aukų, 
Vacys Artmonas ir $ 250 aukų, 
Natalia NaguleviČiūtė Icšmantienė 

ir $ 250 aukų,
Vladas Rasčiauskas ir $ 500 aukų, 
Irena K. Steinlc ir $ 500 aukų, 
Natalija NaguleviČiūtė Icšmantienė 

ir $ 200 aukų,
Dr. Juozas Lcscckas, 
Monika Linkevičiūtė Humcnhofcr 

ir $ 200 aukų,
Vicente Valentą, 
Pola Zinkevičiūtė Elia, 
Vincas Kuliešius ir $ 1500 aukų, 
Bolius Buivydas, 
Vincas Guobis ir $ 50 aukų, 
Liudas Viskatis, 
Marija Mikolaitytė, 
Dr. Juan Marin Daujotas 

ir $ 150 aukų,
Emilija Lumonaitė Dzcvecka 

ir $ 50 aukų,
Eduardo Zdancvičius, 
Pranas Muizis ir $ 50 aukų, 
Laima Staugaityté Rey, 
Inž. Jonas Staugaitis,
Antanina Šukienė ir $ 250 aukų,

A. L. Balso Leidykla dėkoja vi
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re 
dakcija darbu.

A. L. Balso Leidėjai.
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PASIMIRĖ LIETUVIŲ SPAUDOS P. AMERIKOJE PIONIERIUS

Taip nelauktai
ONAI VALAšINAITEI GULIAKIENEI

mirus, Jos vyrui Ignui Guliakui, broliui Steponui su dukra ir seseriai 
Elenai su vaikais, reiškiame giliausią užuojautą kartu liūdėdami dėl 
geros lietuvės pasitraukimo iš gyvųjų tarpo.

Karolina Tervydaitė Gradeckicnė 
Julius ir Jonė Mičiūdai 
Pranas ir Ona Ožinskai

Pusė šimto metų sueina, kaip 
prasidėjo masinė lietuvių emigracija 
Brazilijon. 20 - 30 metų amžiaus lie
tuviai jaunuoliai, jieškodami geres
nio gyvenimo, leidosi “plačiuoju At
lanto vieškeliu” į nežinomą šalį. Už
plūdo šį kraštą. Tūkstančiai ir tūks
tančiai pasipylė jų fazenduose, mies
tuose, miškuose. Jauni, sveiki, nesu- 
drumstomos energijos ir pilni kūry
binės galios, savo jėgas šio krašto sta 
tybai atidavė, o savajai žemei į nuo
stolius nurašyti liko.

Pirmojo pusamžio laikas labai jau 
praretino lietuvių antplūdžio eiles. 
Nėra savaitės, kad neužtiktume mū
sų spaudos kronikose apie iškeliavu
sius amžinybėn mūsų tautiečius. Ju
driausios buvusios lietuvių gyvenimo 
Brazilijoj epochos atstovai traukiasi 
iš gyvenimo, vieni didesnius, kiti ma
žesnius savo pėdsakus palikdami išei
vių istorijai. Taip š. m. balandžio 
mėn. 22 d., atsisveikino su šiuo pa
sauliu Konstantas Uckus, lietuviškos 
spaudos Brazilijoj pionierius, savo 
laiku sukūręs tam tikrą kolonijos gy
venime epochą, kuri, be abejo, užims 
atitinkamą vietą Brazilijos istorijoje.

Konstantas Uckus mirė išgyvenęs 
78 metus. Buvo kilęs iš Keturvalakių 
v., Vilkaviškio apskr. Brazilijon at
vyko 1926 metais gegužės mėn. su 
šeima — žmona Marijona (mirusi 
1974 met.) ir dviem vaikais — Anie- 
le ir Albinu.

Dr. K. Pakštas, aplankęs Braziliją 
1927 metais, rašydams tuo metu Lie
tuvos spaudoje apie lietuvių gyveni
mą ir kūrimąsi šiame krašte, tarp 
kita ko, pastebi, kad “. .. socialistas 
K. Uckus, įsteigęs lietuvišką spaus
tuvę, leidžia lietuvišką laikraštį “Bra 
zilijos Lietuvį”. K. Uckus buvo lietuvi 
škos spaudos pradininkas šiame kraš
te; jisai leido ne tik laikraštį, bet 
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Villa Martelli (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzclius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šcrių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

visokias brošiūrėles, kalendorius ir 
kitokius lietuviškos spaudos darbus 
atlikdavo. Jo spaustuvėj, kuri tada 
vadinosi “Birutė”, dirbo ir išmoko 
amato visa eilė lietuvių, o pramokę 
šio darbo, savo spaustuves įsisteigė, 
kurios dar ir šiandieną veikia ir sti
priai įsikūrusios, tarp kurių galima 
paminėti Aleksandrą Bumblį, Bro
nių Sukcvičių, o taip pat ir velionies 
sūnų Albiną Uckų.

Lietuviško laikraščio pasirodymas 
Brazilijoj atnešė daug gyvumo kolo- 
ninijoje. Išsiblaškę lietuviai, pradėjo 
burtis į organizacijas, pradėjo judėti. 
Po “Brazilijos Lietuvio”, tuojaus at
sirado ir kiti laikraščiai, bent kelios 
organizacijos. Nostalgiškas lietuvių 
gyvenimas pasikeitė, pagyvėjo. Kad 
ir ne ilgai “Brazilijos Lietuvis” ėjo, 
bet savo misiją atliko patenkinamai, 
išjudindamas, iš apatijos ir snaudu
lio, lietuvių emigrantus naujiems 
darbams.

Be “Brazilijos Lietuvio”, K. Uc
kus dar leido jaunimui žurnalą “Jau
nųjų Žiedą” ir savaitraštį “Lietuvių 
Aidą Brazilijoj”. Pastarasis ėjo iki 
antrojo pasaulinio karo pradžios.

Velionis, lydimas artimųjų, gimi
nių ir pažįstamų, palaidotas Araęa 
kapuose greta savo žmonos Marijo
nos, Uckų šeimos koplytėlėje. Tebū
nie jam lengva šio krašto žemelė, ku
riai jis paaukojo savo jėgas!

M. L. — Antanas Dutkus.

♦ Ann Marie Jagiella, St. Xavier 
kolegijos studente išrinkta jurginų 
karaliene. Rugsėjo mėn. 20-21 dd., 
Ford City prekybos centre įvyko 
5000 įvairiaspalvių jurginų žiedų 
paroda. Joje dalyvauti buvo pakvie
sta ir lietuvaitė jurginių karalienė 
Apie tai rašoma Tėvynėje.
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

L.K.M. ir M. D-JAI “BIRUTĖ” 
JAU 45 METAI

Gruodžiu <•>, Lietuvių Katalikių 
Moterų ir Mergaičių Draugijų “Bi
rute mi rengė savo gyvavimu 45 me
lų sukakti, savu namuose Jorge 330, 
Adrugue mieste.

Pu iškilmingų mišių artimoje kū
jį >čiajc, kul ias atlaikė lietuvių para- 
jiijus klebonas kun. Jz. Petraitis ir 
pasakė tai progai prilaikytų pamoks
lų, Klaike pamaldų giedojo Aušros 
choras) gausiai susirinkome į Birutie 
č.ų sodybų, kurioje buvo patiekti ska 
nūs asado pietūs.

Baigiantis pietums veikli birutietė 
Ana Mariu Burba pristatė norinčius 
pasveikinti sukaktuvininkes. Kun. Jz. 
Petraitis sveikino parapijos vardu. A. 
L. Balso — Pr. Ožinskas, “Laiko“

P. Gudclevičius, Aušros choro — 
S. Derančius ir Al. Senelių Židi- 
n'u pirm. V. Grigaitis.

Draugijos pirmininkė Uršulė Šim- 
ki laite Silaikicnė padėkojo už svei- 
kin'mus ir visiems dalyvavusiems už 
dah vavimą ir pritarimų, per Irevcik 
pusšimti metų.

Dalyviai bino pietumis patenkinti 
ir ilgai nesiskirslė iš Birutės sodybos. 
Nuotaika buvo draugiška, lietuviškų. 
Birutiečių nuoširdumas kas kart įgy
ja daugiau simpatijų. Visi nuošird
žiai Birutės draugijai ir jos veikėjoms 
linkėjo ilgiausių metų ir dėkojo už 
gražų parengimą.

Ona Pasvalietė.
♦ Marija Čiuvinskienė gruodžio 
mėn. pradžioje atvykusi į Argentina 
svečiavosi ilgesnį laikų. Mar del Pla- 
toje gyveno pas Ana Barišauskas-Cal 
vo. Residencial Sarmiento, kurių pa
tarnavimų tapo labai patenkinta. 
Buenos Aires mieste viename hotelyje 
jai pavogė dokumentus ir pinigus. 
Išvyko 23. 12. 75 namo į Sao Paulo.
♦ Ona Šalnienė atvykusi iš Kana
dos norėjo pasimatyti su Adelė Mc- 
linyte. Su Jonu Masioniu matėsi per 
Kūčias.
♦ Pedro ir Susana Katinaitė Blum- 
bergai 9. 1. 75 susilaukė dukrelės, 
kuriai suteiktas vardas Silvina. Se
sute džiaugiasi 4 metų broliukas Cris 
tian, jauni tėvai ir visa Blumbergų 
Katinų šeima. Sveikai augti!
♦ Polą Zinkevičiūtė de Elia Kon
greso proga aplankė sesuo Regina 
Skirienė iš Chicagos, kuri prieš 18 
metų gyveno Buenos Aires mieste.

♦ Genovaitė Rimkutė Rimkienė lie
tuvių tautinių šokių žinovė, atvyku
si su 111PLJK ekskursija, norėjo pa
utai ti su Argentinos lietuvių tautinių 
Šokių vadovais, bet dėl ryšių stokos 
ta.> padaryti buvo neįmanoma.
♦ Neikia Zavickaitė, Juozo ir Ma
rijos Paršonytės Zavickų vientūrė 
duktė, laike II1PLJ Kongreso, Villa 
Marista stovykloje, susižiedavo su tei 
šių fak. stud. Juan Carlos Baltrunu- 
Mahne. Teko girdėti, kad stovykloje 
tokių sužiedotuvių buvo ir daugiau.
♦ Valerija Pronskūnaitė Kamins
kienė sirgusi pora mėnesių, dėka dr. 
Jono Simanausko pastangom, baigia 
sveikti, savo namuose vyro Kazimie
ro, dukters sūnaus ir kitų, šeimos na
rių slaugoma.

Pianistė Cristina Valavičiūtė, 
dalyvavusi III PLJK atydarimo pro
gramoje, maestriškai išpildė Čiurlio
nio Nicturno ir kitus lengvesnius V.

Lobas ir C. Guarnieri veikalus.

♦ Rita Zubrickaitė, Juozo ir Ele
nos Grigaliūnaitės Zubrickų duktė, 
atvykusi iš Chicagos su 1I1PLJK 
ekskursija, aplankė savo senelius Jn. 
Grigaliūnus, dėdę teta ir kitus 
gimines. Taipgi atvežė, gražią litua
nistinę dovaną ir A. L. Balso Redak
cijai. Jz. Zubricko šeimai tariame di
delį lietuviškų AČIŪ!
♦ Aleksandro ir Marijos Šidlauskai
tės Bumblių duktė Arlete, 27. 12. 75 
sukūrė šeimos židinį su Antonio Luis 
Carvalho, Sao Paulo mieste, Brazili
joje. Ju vyresnioji duktė, ten pat, 
neseniai ištekėjo už inž. Arūno Ste
ponaičio. A. M. Bumbliai, 1959 me
tais su mažametėmis dukromis lankė
si Buenos Aires mieste, padarydami 
kelionę savo automobilium.

CHORAS “GINTARAS” 
GRAŽIAI DAINAVO

Igno Andrijausko vadovaujamas 
choras “Gintaras” Išeidamas atosto
goms, iki sekančio sezono, per jo pa
gerbimo pietus 30. 11. 75, Lietuvių 
Ratelio sodyboje, Bernalyje, skaitlin
gai susirinkusiai publikai pateikė gra 
žiu lietuviškų dainų programą.

Pirmoje eilėje pateikė: Kur Ne
munas teka, Linai, Ei tėvynė vyrus 
šaukia ir ant galo Turistų maršą.

Prieš pradedant programa tarė žo
dį choro Gintaras pirmininkas Sera
finas Datenis. Kalbėtojas dėkojo cho 
ristams, kurie, kad ir sąlygoms pasun 
kėjus, bet repeticijas lanko punktua
liai. Tik tokiu būdų galima choro 
pažanga, kuria visi pastebėjo. Išmo
kti naujų dainų reikia keliolika pa
kartojimų (repeticijų). Kvietė atei- 
načiame sezone dar gausiau dalyvau 
ti, pasikviečiant draugų.

Laike pietų kalbėjo Lietuvių Ra
telio pirmininkas Eduardas Pilikaus- 
kas: linkėjo gerai praleisti vasarą— 
pailsėti ir vėl, dar gausiau susirinkti 
dainuoti.

Tarė žodį ir chorvcdis Ig. Andri
jauskas. Kaip visuomet jo žodžiai tei 
kia daug vilčių ir paskatinimo dai
nuoti.

Choristai pagerbdami savo choro 
dirigentą Igną Andrijauską .ir choro 
sekretore Valeriją Žaltauskienę apdo 
vanojo atmintinomis dovanėlėmis.

Tai buvo gražus lietuvišką dainą 
mylinčių žmonių pabendravimas.

P. Saulis.
♦ Pranė Pošiūnaitė, Vitaliaus Su- 
bclko našlė, 28. 12 ,75 paminėjo savo 
garbingo amžiaus 80 gimtadienį. Pen 
sininkė Pranė Pošiūnaitė gyvena kar 
tu su brolio Felikso dukra, žentu ir 
anūkais. Gerai jaučiasi ir nuolat da
lyvauja A. L. Centro parengimuose.
♦ Živilė Juraitytė, 22 metų amžiaus 
atvykusi su jaunimo ekskursija iš 
Sao Paulo ieškojo savo motinos, Re
ginos Majauskaitės, giminaičių bro
lių Erslovų. Jei kas žinotu apie juos, 
arba jų pačių prašom atsiliepti A. L. 
Balso Redakcijom
♦ Elida Skapaitė Rundzaitienė ir 
Isabel Skapaitė Bičiunienė, iš Chica
go, Kongreso metu viešėjo pas savo 
tėvus Jurgi ir Emilija Baniulyte Ska
pus Miramar mieste. Isabel daug gel 
bėjo Kongreso svečių priėmimo komi 
sijoje.

♦ Nelida Volskytė Rodríguez, iš 
Rio de Janeiro, gruodžio mėn. viešė
jo pas tėvus, brolį ir tetą Stasę Ga- . 
leckaitė Barsantienę. Sykiu buvo at
vykęs ir jos vyras dr. Héctor Rodrí
guez.
♦ Julė AbramaviČiūtė Skrcbutėnie 
nė, iš Toronto, viešėjo pas svainį Al
bertą Skrebutėną ir jo šeima, Buenos 
Aires mieste. Taipgi buvo nuvykusi 
į Urugvajų.
♦ Alfonsas Kalybatas su žmona Jo
ne Čiukšyte vasaroja pas sūnų dr. 
Robertą Kalybatą Mar del Platoje.
♦ Inž. Vytautas Gogelis per koncer
tų teatre San Martin susitiko su pa
žįstamais Algiu Jurkūnu ir Aldona 
Valiene.
♦ Algirdas ir Rosa Sčesnulevičiūtė 
Vitkauskai, atvykusieji su jaunimo 
ekskursija viešėjo pas savo giminęs 
Vcnustą ir Ona Anclauskaitę Runi- 
mus ir kitus giminęs.
♦ Ind. Stasys Kunca, po chirurgi
nės operacijos padarytos lig. Fernan
dez, jaučiasi gerai. Dėkoja dr. Jn. 
Simanauskui už taiklę profesinę pas
laugą. Dėkoja: M. Marcinkevičienei, 
E. Šukytei, M. Kanapinskienci, O. Li 
pitonienei, Br. Cibicnei, Pr. Jūrelei 
sūnums lankiusiems ligoninėje.
♦ Jonas Narbutas su žmona Anas
tazija Kalpokaite, Ieva Dcltuvaitc 
Gudaitiene ir Marija Žvirgždaite Pa 
serbskiene, vasaroja Kordobos kal
nuose, Villa Giardino.
♦ Nelida Girdauskaitė 5. 1. 7G pa
gimdė pirmaginį sūnų, kuriam suteik 
ti vardai: Alejandro Agustín. Jauni 
tėvai Alejandro ir Nelida Granados 
ir jų šeimos džiaugiasi naujagimių. 
Sveikam augti!
♦ Albinas Pctrokas kuris laikas sir
guliuoja. Gydosi namie žmonos, slau 
gomas, draugų lankomas.
♦ Dr. Juozas Lcseckas atvykęs su 
ekskursantais, Pr. Ožinsko palydėtas, 
aplankė savo pussererę, Monika Lin 
kevičiūtė, Hulmenhofer našlę, gyve
nančia Temperley, su kuria persis- 
kirė prieš 40 metų, kuomet šį iš Ma
žeikiu išvyko į Argentina. Mielas sve 
čias ir Kūčias atšventė su pusescre 
ir jos šeima Lomas mieste.
♦ Dr. Alejandro L. Misiūnas, Vla
do ir marijos Ramírez misiūnų sū
nus, prieš 2 metus baigęs medicina, 
dirba policijos ligoninėje Churruca, 
Neseniai apsivedė su Cristina San
tos. Jo sesuo Silvia, baigusi gimna
ziją ištekėjo už inžinieriaus Julián 
Gardela. Vladas ir Marija Misiūnai 
nekantriai laukia vaikaičių.

♦ Liet. Atstovas Anatolijus GriŠo- 
nas su žmona Lucija Andrijauskaite, 
iš Urugvajaus, naujametinių švenčių 
prega viešėjo Argentinoje, lankydami 
gimines ir pažįstamus.
♦ Marijona Žvirblytė Jasuitienė, 
Kalėdų švenčių ir Naujų Metų pro
ga, lankėsi pas dukterį Virginią ir 
žentą, inž. Otonellį, Jujuy mieste.
♦ Petro Kulionio šeima Kongreso 
proga turėjo svečių iš Kanados ir 
JAV. Pas juos lankėsi giminaitis Pra 
nas Žiulys ir kiti.
♦ Antanas Sadauskas, gimęs Belgi
joje, verčiasi neblogai gamindamas 
gumos dalis Citroen automobiliams.
♦ Alejo-Alejandro Apšega ketvirti 
metai kaip dirba Argentinos Amba
sadoje Paryžiuje kaipo kultūros ata
che, ir kartu studijuoją kino meną. 
Jau yra savistoviai pagaminęs trum
po metražo filmus: .Ispanijoje ir 
Prancūzijoje. Nesenai buvo atvykęs 
aplankyti serganti tėvą Petrą Apšegą 
ir motinų Leonorą Dijokaitė, gyve
nančius Puilmes mieste.
♦ Veronika švarlytė Pilkienė vasa
roja Valeria del Mar paplūdimyje, 
gyvendama V. ir O. Katunskių vasar
namyje.
♦ Valentina Bukauskaitė - Pérsico, 
ilgesnį laiką dėsčiusi La Platos uni
versitete, dabar dėsto Berisse Indus
trinėje Gimnazijoje ir Escuela de la 
Enseñanza Media. Profesorė pasigė
rėtinai kalba lietuviškai. Jos vyras, 
Francisco Pérsico — Bcrisso Muni
cipalitete dirba kaipo matininkas. 
Sūnus Jorge 14 metų amžiaus, yra 
geriausias mokinys Berisso Industri
nėje gimnazijoje, o jo sesutė Nancy 
8 metuku, gerai mokosi pradinėje. 
Seneliai Juozas ir Adelė Burokaitė 
Bukauskai džiaugiasi savo atžalyno 
pažanga.

Jonas Tatarūnas su žmona Ona 
Lašinskaite iš Sao Paulo, nuo 6 iki 
13 gruodžio viešėjo Buenos Aires. 
Svečiai kaip visuomenės veikėjai- 
kultūrinikai ir IIPLJKongreso ren
gimo, finansų komisijos nariai, daly
vavo posedžiose ir svečiavosi pas: Sur 
vilus, čikštus ir kitus pažįstamus.
♦ Adolfas Antakauskas, prieš kelio
lika metų gyvenęs Argentinoje, da
bar iš Detroito siunčia linkėjimus pa 
žįstamiems. Rašo, kad gyvena gerai, 
bet reikia labai sunkiai dirbti, apie 
“siesta” nėra ko nei galvoti.
♦ Albertas Palšis Šaltoje eina atsa- 
komingas pareigas prie komunikaci
jos Tartagal vietovėje. Jo brolis Ri
cardo su žmona grįžo vėl į Australia.

TRUMPAI
♦ Rubén Chccanovski 6. 12. 75 su
kūrė šeimos židinį su Brazilijoje gi
musia lietuvių dukra teisininke An
tonia Scjūnaitc. Po Registro Civil 
formalumų moterystės palaiminimas 
įvyko Villa Žolina lietuvių bažny
čioje, dalyvaujant nuotakos giminėm 
ir iš Buenos Aires numykusiems jau
nojo šeimai, A. Scjūnaitės mokslo 
bei darbo draugams. Vestuvių vai
šes buvo lietuvių salėje. Jaunavedžiai 
gavo daug dovanų ir sveikinimų. Po 
vestuvinėn kelionėn išvyko į Meksi
ką ir Maiami. Sugrįžę apsigyvens sa
vo departamentų ir Mar del Platoje. 
Sveikiname, naują, lietuvių intelek
tualų šeimą linkėdami šeiminiškos 
laimės!
♦ Antanas Svarlys II po 2 mėnesių 
buvimo ligoninėje Fernandez gydy
tojo dr. Jono Simanausko priežiūro
je, 13. 12. 75 sugrįžo namo ir po tru
puti taisosi, žmonos slaugomas.
♦ Antanas Grigaitis, su žmona Ele
na Matusevičiūte ir dukra Alicia, tei 
šių fak. stud., vasaroja Santa Teresi- 
ta, prie Atlanto, nors turi taipgi sa
vo depertamentą ir Mar dėl Platoje.
♦ Antanas Jasuitis praeito lapkri
čio 15 gražiai paminėjo savo 65 gim
tadienį inž. Liūdo Valiuškio vilaitė- 
je. Merlo mieste. Skaitlingi svečiai 
buvo gausiai pavaišinti kurie atsidė
kodami šeimininkams sugiedojo Il
giausių metų.

• Armando Daniel Bcckmann, Ar- 
naldo ir Aldonos Kalėdaitės Beck- 
mann’ų sūnus, 1975 metais baigė San 
ta Fe universitete, su geriausiais pa
žymiais ir aukso medaliu technikos 
fakultetą, gaudamas Chemijos inži
nieriaus diplomą. Naujas profesiona
las yra Viktoro Kalėdos, (mirusio 
26, 7, 66) ir Eugenijo Budnikaitės 
Kalėdų vaikaitis. Jauni tėvai, mo
čiutė ir visi Santa Fe lietuviai džiau
giamės lietuviško kraujo profesionalo 
sulaukę.
• Jūratė Raulinaitytė, puikiai lie
tuviškai kalbanti, rašanti, skaitanti 
Kalifornijos lietuvaitė, pradėjo groti 
garsiajame California Júnior Sym- 
phony Orkestre, kaip violianČelistė. 
Ji bendradarbiauja lietuviškoje spau
doje, rašo jaunimo temomis, apie fil
mus ir kt.
• Venustas ir Ona Anclauskaitė Ru 
nimai patenkinti, kad padaugėjo Ru- 
nimų giminė.

• Dr. H. PFEFFERMAN @
® Dantistas - Chirurgas #
• Cosquín 5381, Capital Fed. ®
® Tel. 72 - 6993 >
• Rezervuokite valandą {5$.

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS & 
& Tomu ligoninės chirurginės •
• salės gydytojas ®

Av. Orai. Mosconi 2611,
• Buenos Aires ®

Telefonas: 571-7723 <
0 Priėmimo valandos: nuo ®
• pirm., treč., penkt. 16-20 v. •

• Arnaldo Vežbickas, Leono ir Mo
nikos Preikšaitės Vežbickų sūnus 28.
11. 75 sukūrė lietuvišką šeimos židi
nį su Estela Jasiulyte, Rikardo ir 
Adelės Grigaitytės Jasiulių vyresnią
ją dukra. Po Registro Civil formalu
mų moterystės palaiminimas įvyko 
lietuvių Aušros Vartų parapijos baž
nyčioje, dalyvaujant giminėms ir 
daugybei draugų. Intimi vestuvių 
iškilmė įvyko Jasiulių-Grigaičių na
muose.
• Miškininkas Jonas Baliukas bir
želio mėn. 75 išėjo pensijon. Nuo pat 
atvažiavimo Argentinon dirbo valdi
škame darbe kaipo miškų apželdini
mo inspektorius.

• Drė. SOFIA GINTYLA & 
Reumatinių ligų specialistė •

0 Ligonius priima savo ® 
kabinete: 0

• Gualeguaychu 4104, ©
@1 Tel. 50-7846 •

Pirm., treč., penkt. 17-18 v.

• LEONAS MUSKETAS e 
sąžiningai taiso ir derina •

• pianinus. Perkant pianinus ©■
® padeda išrinkti. # 
S Pje« Monaco 4429. Bs. As. ® 
® Telefonas: 567 - 2094. £
• VISOKIŲ DOVANŲ ©
® PASIRINKIMĄ •
• JUMS SUTEIKS: @

’B&z&rtui “BUTKUS” > 
<| Yra visko Jūsų namams! ® 
® Išlota 1907, Valentín Alsina >
• A. K. S. Rutkai, savininkai

Juokai
Ką sako žmona?

—Kaip elgiasi tavo žmona, kai tu 
vėlai grįžti namo?

—Tampa istorike.
—Kaip istorike? Tur būt, isteri

ke .. .
Ne, ne .. . istorike. Ji ima priminti 

visus mano ištikimybės įžadus, ku
riuos sakiau, būdamas jos sužadėti
niu.
Nepatinka atsakymas

—Kiek jums metų, sinjora?
Moteris nieko neatsakė.
—Ką, ar jums nepatiko klausi

mas? — pakartojo teisėjas.
—Anaiptol. Man nepatinka atsa

kymas ...
Ieškokim abu, gal rasim!

Vėlyvą naktį į literato namus įsi
brauna vagis ir miegamajame aptin
ka patį namų šeimininką. Išsitraukia 
peilį ir pagrasina:

—Jei pajudėsi, atsisveikink su gy
vybe. Aš ieškau pinigų.

—Luktelėk, — sako literatas. — 
¡žiebsiu šviesą ir padėsiu tau ieškoti.

PADĖKA
Rosario Lietuvių Klubo Valdyba 

ir nariai, kurie turėjo laimės susitik
ti su Bcrisso lietuvių Jaunimu ir eks
kursantais, nuoširdžiai dėkoja už ap
silankymą ir paįvairinimą mūsų kas 
dienybės. Ypatingai dėkoja Jauni
mui už gražius lietuviškus šokius, ku 
riu daugelis mūsų atžalyno dar ne
buvo matęs. Klubo Valdyba.

♦ Rosa Kairytė ir Alfredo De Mi
lane susilaukė dukters, kuriai suteik
tas vardas Lorena. Broliukai: Daniel 
6 ir Leonardo 4 metų džiaugiasi su
laukę sesutės. Džiaugiasi tėvai ir se
neliai nauju šeimos nariu.

• W. JANULEVIČIUS ®
© Namų dažytojas S
• (Pintor de obras) ®
© Gral. Urquiza 825, Quilmes O
• Tel. 253- 7581 ®

• CASA “CAPICUA” e
Parduoda loterijos bilietus Q 

0 mokykloms reikmenis, žaislus. @ 
© PRODE agentūra Ó
• PETRAS VAICEKONIS sav. e 
©i VVames 378 . Villa Crespo •
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Berisso Žinios
♦ Metinis visų Buenos Aires ir apy
linkių lietuvių piknikas, parke Pe- 
reyra-Iraola, Šiais metais vadovau
tas berisiečių išlaikė daugiametę tra
diciją. Nors daugumas draugijų bu
vo užsiėmusios su III PLJK rengi
mų ir mažai te prisidėjo savo daly
vinių, bet berisiečiai verti pagarbos 
už skaitlinga dalyvavimą ir išlaikymą 
daugiametės lietuvių tradicijos, susi
rinkti bendrai vieną kartą metuose. 
Alfonsas Kalybatas su Broniu Aksi- 
mavičiu aptarnavo gaivinančių gėri
mų bufetą. Užkandžių, kaip papra
stai susiveža piknikautojai bei pasi
daro vietoje asado. Mikelaičių sunk
vežimis atgabeno gėrimus ir stalus, 
bei kitus patogumus.
♦ Alberto ir Vandos Aukštaičių sū
nus sėkmingai baigė gimnazija ir sto
ja La Platos universitetan. Senelė An 
gėla Kedainytė Aukštaitienė ir Bog- 
dan šeima, labai didžiuojasi savo vai
kaičiu.
♦ Alicijos Pakulnytės López Osorio 
duktė studijuoja agronomija ir dirba 
Berisso Municipalitete.
♦ Pranas Strolia, Berisso lietuvių 
scenos darbuotojas susižeidės koja 
buvo paguldytas Sanatorijon de la 
Carne, kur jam 25. 11. 75 amputavo 
dešinę koją.
♦ Bronė Gaurilienė susilaužusi koja 
gydosi namie. Berisicčiai ja užjaučia.
♦ Ona Dėvonaitė Talmontienė ir 
Elena Katinaitė Vuogelienė vasaro
jo San Bernardo paplūdimyje.
♦ Kazimieras Marcinkevičius ne-
sveikuoja. Gydosi namie žmonos prie 
žiūroje. Berisietis.
♦ Andrius Keturakis, Grabavos k., 
Garlavos v., Kauno apskr. teisinin
kas, II pas. karo metu pasitraukęs į 
Vakarus, Jo paties arba kas žino apie 
jo likimą prašome atsiliepti šiuo ad
resu :

Antanas Meilutis, Armenia 271, 
Córdoba, ARGENTINA.

DIEVO KARALYSTĖS ŽINIOS

TEMA:
Tukstant metinis Amžius

Mieli Lietuviai. Šią trumpą valan
dėlę pakalbėsim apie tūkstant me
tinį amžių. Buvo šie amžiai: Žydų 
amžius, Patriarkų amžius, Evangeli
jos amžius, ir Būsentis amžius, kada 
bus įsteigta pilnoj prasmėj Dievo Ka 
ralystė čia ant žemės.

Tie amžiai buvo nevienodo ilgu
mo. Tūkstantmetinis amžius, reiškia, 
1.000-metų ilgumą. Nė vienas am
žius nebuvo tiek svarbus, kiek Tūks
tant Metinis amžius bus.

Dievas davė Pažadėjimą Abrao
mui: Tavyje ir tavo sėkloje bus pa
laimintos visos Tautos ant žemės.

Praėjo apie 2.000-metų kaip Die
vas rinko tą Pažadėtą sėklą. Dievas 
pažadėjo atsiųsti ant žemės Išgelbė
toja nuo Adomiškos Mirties. Skaity
kit, (Jono. Ev. 3: 16). Jėzus sako 
taip:

Dievas taip numylėjo visą žmoni
ją, kad siuntė savo Sūnų iš dan
gaus čia ant žemės, kad Numirti!, 
bet amžiną gyvenimą apturėtų.

Ta pažadėjimo siekia yra Jėzus 
Kristus ir jo Bažnyčia Taip Apašta
las Povilas mums sako. Pre (Galatų, 
3: skyrime) Jėzus su savo Bažnyčia 
tvarkys Dangišką ir Žemiškas Kara
lystes.

Jėzus po prisikėlimo iš numirusių 
(ravo visa galybę nuo savo Tėvo dan 
giškHo. kaip ant Dangaus, taip ir ant 
žemės. Tėms Karaliaus 1.000-metų 
ant žemės, kd padės visus priešus po 
koių savo. O paskutinis priešas bus 
su naikinta Mirtis. Skaitykit, (1-Ko- 
rintų. 15: 25-26 L

(Bus daugiau)
Kas domisi Tiesa prisiųsim veltui 

svarbią knygą—Dievo amžių planą. 
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Studentą,
212 E. 8erd Street, 

Spring Vaiky, I1L 61862. U.SA.

S. L Arg. Veikla
NAUJA S. L. ARG. VALDYBA

uruucUro U, lato metų, busi vie
nų uno Lietuvių Argentinoje (,o. L. 
argų Gcniro vaiuyua sukvicic na
rius visuonnam susirinkimui, kuriuo 
metų nariai turėjo i&innku naują 
Vaidybą laikotarpiui, taip
gi svarstė nario mokesnio pakenmą.

Susirinkimą atidarė ir jam vado
vavo ilgametis pirmininkas Kaul bta- 
lioraitis. Sekretoriavo sekr. Guiller
mo Baršauskas. Susirinkimas vyko 
didžioje Dr. V. Kudirkos rūmų sa
lėje. Dalyvavo apie 50 narių.

Pirmiausia buvo svarstoma nario 
mokesnio pakėlimą. Po ilgesnių svar- 
stimų ir įvairių pasiūlymų nubalsuo
ta, kad nuo 1976 metų pradžios na
riai mokės į metus 15 pesų.

Pradėjus svarstyti Valdybos rinki
mą — pareikšta dabartinei Valdybai 
padėka už tvarkingą draugijos rei
kalų vedimą. Buvo pasiūlimų, pra
šyti tų pačių žmonių kad ir toliau 
vadovautų. Bet sekretoriui G. Bar
šauskui atsisakius, pačios Valdybos 
būvo pasiūlyta nauja C. V. sudėtis, 
kuriai susirinkimas pritarė, ir nau
joji SLArg. valdybos sudėtis dabar 
yra sekanti:

Pirmininkas — José Deveikis.
Vicepirm. — Alberto Stalioraitis.
Sekretorė — Elena Ramonaitė 

Cortes.
Prosekret. — Bronius Rastenis. 
Iždininkas — Raul Stalioraitis.
II iždininkas — Hugo Spreafico.
Valdybos nariai: R. Vekelis, J. C. 

Baltrūnas, Ant Bačanskis ir Pt. Ma- 
karevičius. Kandidatai: G. Baršaus
kas ir Kz. Virbickas.

Visi išrinktieji yra draugijoje, vie
ni mažiau kiti daugiau dirbę ir rei
kia manyti, kad ir toliau S. L. Arg. 
gražiai bus tvarkoma.

Dabartinė Valdyba sutvarkė salę, 
kiemą kur dabar jaunimas turi ti
krai gerus patogumus netik pasišokti 
bet ir sportuoti. Vyresnėsiems yra 
dideli patogumai daryti, koncertus, 
asado ir kitokie parengimai.

Tik dėja, mūsų kas kart ma
žiau ir parengimų irgi mažiau. Ypa
tingai parengimai būna reti žiemos 
metu ir vasaros karščiams prasidėjus.

S. L. Arg. pirm. R. Stalioraitis 
padarė pranešimą apie nupirkto že
mės sklypo, prie Ezeiza, padėtį. Iš 
pranešimo paaiškėjo, kad jau teisiš
kai sklypas priklauso S. L. Arg. Da
bar ieškomas asmuo ar šeima kurie 
ten galėtų gyventi ir tą sklypą paruo 
šti savaitgalių naudojimui.

Prisiminta nariai ligoniai, kuriuos 
nutarta švenčių metu aplankyti.

Sunkioje padėtyje, pagal Adelės 
BaiŠauskienės pranešimą, randasi Al 
bertas Jonaitis, Jn. Juozapaitis, Ant. 
Šimaitis ir Martynas Bernatavičius ku 
ris jau kelinti metai nevaikšto. Eko
nominiai stipresnį nariai už sirgta 
laiką pašalpų neima, todėl butu ge
rai, kad esančius sunkioje padėtyje 
buvusius narius švenčių proga drau
gija sušelptu nors vienkartiniai.

Susirinkimas praėjo sklandžiai ir 
darbingai. Susirinkusieji palinkėjo 
naujai Centro Valdybai geros sėk
mės visuomeniškame darbe.

Pr. šiaulietis.
♦ Eduardo ir Delia Pardo Runimai 
21. 11. 75 susilaukė trečio sūnaus, 
kuriam suteikti vardai: Pablo-Maria 
no. Jų sūnus Sebastian 4 ir Fabian 
8 metu.
♦ Nidos spaudos klubas Londone, 
Anglijo:e. 1976-siems metams vėl iš
leido puikų. kasdien nuplėšiamą, su 
įdomiais pasiskaitymais, lietuvišką ka 
lend^rių. Ne visos tautvbės tokį ka
lendorių įstengia iš’eisti. Garbė “Ni
dai” ir tuos kalendorius perkantiems 
lietuviams, lietuvaitėms ir lietuvėms.
♦ Antano ir Angeles Venclauskaitės 
Pmrtnmnku duktė Afrodita ir sūnus 
Adeb’no haipė pradžios mokyklą su 
perais pažymiais ir rengiasi tęsti mo
kslą aukštenėse mokyklose, šie abu 
jaunuoliai yra gimę Lietuvoje.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

PADĖKOS

Argentinos Lietuvių Centro .Val
dyt» U e Ko j a pasidarbavusiems laike 
parengimu lapkričio 23, gruodžio 22 
ir 31 ad. 7o m.

V. Viskaticnci, K. Gradeckienci, 
St. Vytunenei, V. Petrauskienei, O. 
Ožinskienei, V. Daratėno, Aif. Rač
kausko, Jn. Morkūno, V. Klement 
šeimoms, R. Narbutui, Ad. Rudėnui, 
Alf. Tamulynams, ir ypatingai mū
sų šauniam jaunimui kuris taip aty- 
džiai aptarnauja stalus. Visiems nuo
širdus lietuviškas AČIŪ!

Mokytojai Nelidai Burbaitei, Lic. 
Alf. Labuckui papuošusiems Argenti
nos Lietuvių Centro rūmų darželį, ir 
VI. Petrauskienei, B. Daratėnienei, 
Elsai Kairytei-Casaburi, Jolandai Na 
rušytei-Klement už priežiūrą gelių, 
reiškiame nuoširdžia padėką —

Virginijai Murauskaitei ir Lilijai 
Gedvylaitei, per A. L. Centro pirm. 
Julių Mičiūdą paukojusioms ALC 
U$S 5. AČIŪ!

A. L. Centro Valdyba.

♦ Lapkričio 23, 75 Argentinos Lie
tuvių Centro surengti pensininkų - 
jubilados pietus praėjo su didžiausiu 
pasisekimu. Įgudę ALC Kepėjai pa
teikė gerus kepsnius, šeimininkės pa
ruošė salotas ir kitus priedus, o mūsų 
šaunusis Jaunimas atydžiai aptarna
vo stalus. Niekam nieko nestygo.

Vladas Rasčiauskas, 
atvykęs iš Chicago gruodžio 18, 75, 
dalyvavęs per visą III PLJKongresą, 
su iš viso pasaulio suskridusiais lietu
viais, Kongresui pasibaigus išvyko su 
ekskursija į Argentinos Antártida iš 
kurios bandys pasiekti Pietų Aši
galį. Tai gal bus pirmas lietuvis pa
dėjęs ten koja. Vladas Rasčiauskas - 
Walter Rask — sveikina visus savo 
draugus Argentinoje ir visame pašau 
lyje su Naujais Metais ir linki daug 
laimės ir sveikatos visiems.

♦
PIETŪS A. L. SENELIŲ ŽIDINY

Lapkričio 3U, 75 Argentinos Lietu
vių Senelių Židinio sodyboje įvyko 
pirmieji šio sezono pietūs.

Po atlaikytų mišių gretimoje ko
plyčioje visi dalyviai susirinko į AL 
SŽ sodybą, kur tos labdaringos drau
gijos Valdyba buvo paruošusi pie
tūs visiems. Dalyvius aptarnavo Val
dybos nariai su savo šeimomis ir so
dyboje gyvenančios moterys, kurios 
visuomet su meile pasidarbuoja vi
suomenės labui.

Kad sukelti daugiau lėšų atvykę 
svečiai bei ALSŽ rėmėjai padovanojo 
vertingų daiktų loterijai kuria pra
vedė Valdybos nariai Julius Mičiū- 
das ir Juozas šiušis.

Visuomet būna malonu praleisti 
popietę ALSŽ sodyboje su tautiečiais 
pasikalbėti, padainuoti lietuviškų dai 
nų. Ona Pasvalietė.
♦ Ariel Hernán Canale, 1 metų am 
žiaus, Elviros Deksnytės ir Jorge Ca
nale sūnus, 14, 12, 75 tapo pakrikš
tytas. Močiutė Adelė Baltušytė-Dcks 
nienė džiaugiasi augančiais vaikai
čiais.
♦ Ricardo MuŠketas su žmona Lu
cí On'ki, uošve ir motina vasarojo 
Kordobos kalnuose.

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES 

en Santa Tcresita
Compra — Venta — Alquileres 
c. 89 M 430 — Santa Terauta 
T. E. 224 (Bs. As.)

Nauji Kapai
Konstancija Migauskaitė 

Stankevičienė, 
marijampolictė, 78 metų amžiaus po 
sunkios ir ilgos ligos mirė 26. 11. 75. 
Liko vientūris sūnus, veiklus visuome 
nininkas Leopoldas su Žmona Irene 
AndriuŠkaite, dukraitė Silvija ir mar
čios motina Adele Stalioraitytė An- 
driuŠkienė su kuria labai gerai sugy
veno ir kuri nuoširdžiai rūpinosi ligo 
ne, kaip lygiai sūnus bei marti.Taipgi 
liko vyro pusseserė Ad. Matulienė su 
šeima. Lietuvoje liko seseris: Elzė,Pe 
trė, Bronė ir Domicėlė su šeimomis. 
Timinsko laidotuvių ištaigai patar
naujant, buvo pašarvota Lombardi 
Šermenynėje kuria, pagerbiant pavy
zdinga žmona ir garbinga Motina ap 
lanke didelis skaičius lietuvių. Sekau 
čią dieną, ilga automobilių vilkstinė 
palydėjo į Surandi kapus, kur prieš 
5 metus palaidotas Jos vyras Juozas 
Stankevičius. Lai Jai bus lengva sve 
tingos Argentinos žemė.
+ MARCELĖ VALYTĖ NARBU
TIENĖ, panevežietė, našlė, 82 metų 
amžiaus mirė 15. 11. 75, Berisso mie
ste. Palaidota Berisso kapinėse. Liko 
duktė Elsa, našlė, su vaikais ir sesuo 
Severiną Tamošiūnienė su šeima.
+ ONA VALAŠINAITĖ GULIA- 
KIENÉ, šiaulietė, 69 metų amžiaus 
8. 12. 75 tragiškai žuvo prie Tortu- 
guitas. Palaidota San Miguel kapi
nėse Liko vyras Ignas Guliakas, bro
lis Steponas su ištekėjusia dukra, se
suo Elena, Vlado Kubiliūno našle 
su vaikais. Lietuvoje seseris: Filome
na ir Kazė su šeimomis, o Elze neve
dusi gyvenanti Vilniuje, su kuria ve
lionė labai dažnai susirašinėdavo. Te
gul Jai būna lengva Argentinos že
mė.
+ FULGENTINAS BANIULIS, 
biržėnas, 68 metų amžiaus mirė salo
je Ibicuy, Entre Rios provincijoje, 
Argentinoje. Palaidotas La Tinta ka
pinėse. Liko žmona Kotryna, sūnus 
.Alfredo ir duktė Nelida su šeimomis. 
* MARCELA TIJUNAIT1ENÉ 
MASALSKIENĖ, 69 metų amžiaus 
mirė 5. 12. 75, Monte Grande mie
ste. Palaidota Monte Grande kapi
nėse. Liko gyvenimo draugas Jonas 
Masalskis ir daug draugų, kurie gau
siai dalyvavo laidotuvėse.
+ ADOLFAS CHOLNA, vilnietis, 
66 metų amžiaus mirė Wilde mieste
12. 12. 75. Palaidotas Sarandi kapi
nėse. Liko žmona Marija Taločkaitė 
ir sūnūs: Hektoras ir Rikardas su 
šeimomis.
+ JONAS ŠIMOLIŪNAS, joniš
kietis, 72 metų amžiaus mirė Beris
so mieste gruodžio 10, 75. Jo žmona, 
Kazė Poviliūnaitė mirė prieš mėn. 
laiko.
+ STASE DIJOKAITE DAUK
ŠIENE, šiaulietė, 75 metų amžiaus, 
našlė mirė 23. 6. 75. Palaidota Lanus 
kapinėse. Liko duktė Adela Marini 
Cossio su vaikais, sūnus Jorge su šei
ma ir sesuo Leonora Apšėgienė su 
vyru Petru ir sūnumi Alejo.
+ Vilimas Skralskis, raseiniškis, 92 
mcttĮ amžiaus 21. II. 75 mirė Flori
doje. z\pie ji platu nekrologą Laisvė
je parašė jo jaunystės draugas inž. 
A. P. Gabrėnas.
+ Kun. VINCAS LEŠČINSKAS, 
72 metų amžiaus po sunkios ligos 
mirė 11. 12. 75, San Bartolomé mies
telyje, Kordobos provincijoje. Liko 
brolis Alfonsas ir sesuo su šeima.
+ Dr. Andrius Baltinis, kunigas ir 
mokslininkas, mirė rugsėjo 5 d., Bu
vo pašarvotas Rudmino koplvčije. Po 
pamaldų šv. Jurgio par. Bažnyčioje, 
kurioje darbavosi, velionis palaidotas 
šv. Kazimiero kapinėse. Buvo gimęs 
1909 m. Biržų aps.. į JAV atvvko 
1950.
+ Ona Gcncv’č’ūiė LiutkeviČienė, 
kaunietė, 65 metų amžiaus mirė 17.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUJTECTA

Construcciones — Decoraciones 
Provecto y Dirección de obras 
Necochca 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28.5275

Puslapis penktai (5) 

lo. 75 Brazilijoje. Argentinoje liko 
jos sesuo Veronika Maslionienč su 
šeima. Mūsų kaiminkai reiškiame 
užuojautą dėl sesers mirties.
+ Ona Laugalienė jurbarkiškė na
šle, 84 metų amžiaus mirė. 7. 9. 75, 
Hami'tone, Kanadoje. Liko vaikai ir 
vaikaičiai.
+ Petras Juodelis, 66 metų amžiaus 
mirė Lietuvoje. Jau prieškariniais 
laikais Pet. Juodelis būvo žinomas 
kaip gabus rašytojas, žurnalistas, mo 
kytojas ir menotyrininkas.

PAMINĖJIMAI

Pranas Strungys, 
miręs prieš 5. metus visuomet su pa
garba ir meile šeimos ir draugų pri
simenamas kaipo draugiškas ir susi
pratęs žmogus, darbininkas, kuris vi
suomet kovojo už geresni darbo kla
sės gyvenimą.

BRONIUS ŠUKYS,
vienų metų mirties sukaktyje bus 
paminėtas pamaldomis lietuvių baž
nyčioje 12. 1. 76, 18 vai. Duktė — 
Adela Šukytė ir žentas Raul Osval
do Del Monaco kviečia gimines ir 
draugus dalyvauti pamaldose.

PADĖKA

Alano vyrui ir mūsų vaikų tėvui 
Antanui Girdauskui mirus, visiems 
kurie Ji lankė ligoje, dalyvavo bu
dynėse, palydėjo į kapines, pareiškė 
užuojautas asmeniškai, raštu ar per 
spaudą, ir ypatingai atsiuntusiems 
gelių papuošimui Jo paskutinės ke
lionės — nuoširdžiai dėkojame — 
žmona.
Antanina Stančikaitė Girdauskienė 

duktė Nelida, sūnus Roberto.

PADĖKA

Mirus mano mylimai žmonai Te
klei Juškaitei Raubienei, reiškiu ma
no giliausia padėka visiems kurie Ja 
lankė ligoje, dalyvavo budynėse, lai
dotuvėse ir ypatingai tiems kurie pa
puošė Jos paskutinę kelionę gėlėmis, 
ir tiems kurie man pareiškė užuojau
tas asmeniškai, per spaudą ar kokiu 
nors budu mane užjautė sunkioje gy 
veninio valandoje.

Amžinai Jums dėkingas, 
Jurgis Rauba.

+ Maj. Vaclovas Narbutas garlia
viškis, 74 metų amžiaus, našlys, mirė 
Sydnejaus ligoninėje 19. 7. 75. Liko 
tris sūnūs, veiklūs Australijos lietu
vei kolonijos veikėjai. Velionis ilgą 
laiką tarnavo H-mc Pėstininkų pul
ke, Kaune.
+ Pulk. Andrius Butkūnas, 85 m. 
amžiaus, ilgą laiką su šeima gyvenęs 
St. Charles, III., mirė spalio 11 d. 
Paliko žmoną Sofiją, dukrą Aldoną 
Buinauskienę, sūnus Romaną, An
drių ir Vaidotą ir kt. gimines.
+ Muzikas Jogas Zdanius mirė spa 
lio 23 Hot Springs, Arkansas. Palai
dotas Chicagoje, kur ilgus metus gy
veno. Savo muzikine veikla žinomas 
Lietuvoje, Vokietijoje ir Australijo
je iškur į JAV atvyko 1955 m. ir pla
čiai reiškėsi Chicagoje. Už patobuli
nimą gaidas graviruoti amerikiečių 
gaidų leidėjų labai įvertintas.
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Lietuvių Parengimai
Argentinos Lietuvių Centro Salėje 

c. Tabaré 6950, Buenos Aires
Sekmadienį, VASARIO 15, 16 vai., 
¡vyks iškilmingas Lietuvos Nepriklau 
snmyltės

VASARIO 16 MINĖJIMAS 
su Įdomių programa. įžanga laisva 
visiems.

Dalyvaus Argentinos Lietuvių Cen 
tro jaunimas, ką tik grįžęs iš III 
PLJ Kongreso. Platesnė programa 
bus paskelbta vėliau.

Visus narius ir prijaučiančius A. 
L. Centrui, kviečia dalyvauti —

A L. Centro VALDYBA.

• ••

SEPTINIŲ METŲ 
LIETUVIŲ RATELIO 

GYVAVIMO PROGA 
DRAUGIŠKI PIETŪS VISIEMS 
Sekmadienį, Sausio 11, 1976, 13 vai.

Lietuvių Ratelio patalpose, 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernai.

Kaip visuomet Lietuvių Ratelyje 
bus malonu susitikti ir padraugauti 
su savais tautiečiais.

Lietuvių Ratelio Valdyba.

PAVĖLUOTAS PAŠTAS
IS JAV ir KANADOS

Matomai dėl žiemos šalčių ir dėl 
streikų iš JAV ir ypač iš Kanados, 
paštas Argentina pasiekė labai pavė
luotai.

Eugenijus Gerulis, Mūsų Sparnų 
redaktorius, išsiuntė laišką iš Chica- 
gos 5, 12. 75, o Buenos Aires mieste 
A. L. Balso Redakcija ji gavo tik 
gruodžio 26, kuomet laiško siuntėjas 
jau buvo išvykęs į Urugvajų. Iš Ka
nados, dėl ten įvykusio paštininkų 
streiko, oro pašto korespondenciją 
gavome už 6—7 sąvaičių.

Visame pasaulyje paštas brangsta 
ir brangsta, bet patarnavimas nege
rėja. Ir kaip atrodo, negerėja todėl, 
kad dabartiniu laiku prekybos įmo
nės labai pradėjo apkrauti paštą vi
sokiausių gaminių garsinimais per 
paštą. Nors pašto įstaigos įsiveda 
elektroninius korespondencijos skirs- 
timo aparatus, bet adresai nėra taip 
paruošti, kad mašinos galėtu skirs
tyti.

Argentinoje tik dabar įvestas Co
dificación. Kiekvienas pilietis, norin
tys tiksliai gauti korespondenciją, tu
ri sužinoti pas savo laiškanešį koks 
yra jo pašto skyriaus numeris. Bue
nos Aires mieste yra 40 pašto skyrių. 
Jie visi dabar gavo naujus numerius. 
Vai. Alsina, Lanus, Temperley ir vi
si kiti priemieščių rajonai turi po 
4—5 pašto Estafetes. Kiekviena iš jų 
turi savo numerį. Siunčiama kores
pondencija turi būti aiškiai pažymė
ta: gatvės ir Estafetes numeriais. Ki
taip paštas ne garantuoja korespon
dencijos gavimą.

Reikia užmirštį tuos laikus, kuo
met laiškanešis turėjo laiko net matę 
patraukti su laiško gavėjų. Dabar vis 
kam turi būti tempas (greitis). Kito
se valstybėse, namai, kurie neturi 
pašto dėžučių prie savo namų, netu
ri galimybės gauti korespondenciją.

Rodos taip aišku, kad prie kiek
vieno namo turėtu būtį pašto dėžu
tė (buzón) bet dėja, pas mus tik re
tas namas ja turi. Adm.

♦

♦ GIMIMO PALIŪDIJIMAI (me 
trikai) iš Lietuvos gauti: Jonui Sa- 
ladžiui, Onai Bcrnatavičiūtei, Jono 
Liso ir Salomėjos Dumšytės Trajac- 
kienės galutinai paruošti. Atsiimti tik 
antradieniais.

TURISTŲ DĖMESIUI I 
Argén tinietiški suvenyrai:

Apsiaustai — ponchos, — inkaiški 
audiniai — diržai — ietys — peiliai 
—albumai—medžio—dirbiniai ir 1.1.

parduodami pigiomis kainomis 
Galerijoje Pacifico 

“ELINDIO” S. R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-18 

TeL 32-6430 — Buenos Aires 
Kalbama lietuviškai.

IŠTVERMĖS IR RYŽTO 
PAVYZDYS

Argentinos Lietuvių Centro veikė
jas, prieš paskutinio laikotarpio (ka
dencijos) iždininkas Arturo Grons- 
kis 1975 metų, gruodžio 26 išlaikė 
paskutinius inžinieriaus mechaniko 
kvotimus, Buenos Aires Technologi
niame universitete, ir tapo diplomuo
tu inžinierium.

Kaip žinome inž. A. Gronskio tė
vas, Vladas Gronskis, mirė 1961 me
tais, kuomet jis dar buvo gimnazijoj, 
jo motina, Elžbieta Jasiunaitė prieš 
kelis metus išvykusi į JAV ištekėjo 
už Juozo Aleliūno, gyvena Chicago- 
įe. Dar studentas būdamas Arturas 
sukūrė lietuvišką šeimos židinį, apsi- 
vesdamas su Norma Juodenyte. J:e 
jau augina 2 sūnus: Alejandro 3 me 
tų ir Guillermo 9 mėnesių. Gyvena 
savo namuose Villa Lugano.

Dar studentaudamas A. Gronskis 
pradėjo dirbti Standard Electric įmo 
nėję ir kaipo kropštus tarnautojas 
buvo pasiųstas į užsienį, Peru, padė
ti ten organizuoti skyrių. Dabar, jo 
mokslo atsiektu laimėjimu, džiaugia
si šeima ir uošviai: Vladas ir Izabelė 
Gurskaitė Juodėniai, žmonos teta 
Domicėlė Gurskaitė, žmonos tetos Ju 
cha šeima ir visi kas pažįsta Artūrą 
kaipo gerą lietuvių sūnų, kuris ir 
lietuviškai gražiai kalbą, sveikina su 
pasiektu inžinieriaus diplomu.

Pr. šiaulietis.

Vytautas Balčiūnas, 
su žmona Genovaite Kunevičiūtė da
bartiniu metu gyvenantis Toronto 
mieste, Kanadoje, 20. 12. 75 kalbėjo 
telefonu ir sveikino visus A. L. Balso 
skaitytojus ir Argentinos Lietuvių 
Centro narius, su kuriais jam teko 
dirbti visuomenišką tautinį darbą net 
keletą metų, ir vienu tarpu net pir
mininkauti tai svarbiai lietuvių or
ganizacijai Argentinoje. Laike virš 10 
minučių pokalbyje, su A. L. Balso 
leidėju Pr. Ožinsku, palietė visus gy
venimo aspektus, ir daug papasakojo 
iš Toronto lietuvių veiklos. Visi bal- 
siečiai ir centreČiai sveikina Vytautą, 
kuris nedegina tiltų bet palaiko san- 
tikius su savo tautiėčiais Argentinoje, 
kur jam su žmona teko gyventi po
kario metais. Dabar Balčiūnai gražiai 
įsikūrė Toronto mieste. Vytautas pra 
dėjęs dirbti spautuvininko darbą A. 
L. Balso spaustuvėje dabar vadovau

ja Tėviškės Žiburių spaustuvei.
♦ Dr. Kazys Alminas iš Loup City, 
su žmona, kaipo IIIPLJ Kongreso 
ekskursantai lankėsi Argentinoje. Tai 
malonus tautiečiai, su kuriais teko pa 
sikalbėti, pasidalinti mintimis apie 
lietuviškus kultūrinius reikalus. Lud- 
garda Veselytė Alminienė, negalėda
ma susitikti su broliu Adolfu Veseliu, 
kuris seniau gyveno Temperley, do
vanas paliko pas R. Stalioraitį.
♦ Teisininkas Ernestas Petraitis iš 
Rio de Janeiro dalyvavęs Kongrese, 
teiravosi apie A. Glavinską, Jz. Gla- 
vinskus ir su Carmen Balčiūnaitę bu
vo susitikęs per koncertą San Martin 
teatre.
♦ Ing. Stepas Lukauskas iš Chica
go, atvykęs su ekskursija į Argenti
na, svečiavosi pas Leona ir Ona Pe- 
trulionyte Mušketus ir jų šeima.
♦ Stasys Staneika 26. 12. 75 šeimos 
ir artimųjų tarpe paminėjo savo 
80-tąjį gimtadienį, žmona Kat. Sike- 
rytė, sūnus, medicinos gydytojas dr. 
Petras Staneika kiti gimines ir drau
gai sveikino jubiliatą sulaukusį gar
bingo amžiaus. Stasys Staneika jau
nystėje dalyvavo Liaudies Teatro vai 
dintojų būrelyje ir buvo vienas iš ga
biausių vaidintojų.

LANKĖSI INŽINIERIUS 
BRONIUS VERKAUSKAS

Praeito lapkričio 25 atskrido iš Vii 
niaus Argentinon paviešėti pas savo 
tetą ir tetėną Stasį ir Stefaniją Vcr- 
kauskaitė Pinkevičius, gyvenančius 
Kordoboje, Buitinio aptarnavimo mi 
nisterijos, statybos skyriaus vedėjas 
inž. Bronius Vcrkauskas.

Apie mėnesį laiko viešėdamas pas 
savo tetą, tetėną ir pusbrolį, medi
cinos gydytoją dr. Rudolfą Pinkevi- 
čių ir jo šeima, plačiai susipažino su 
Kordoboje gyvenančiais tautiečiais. 
Pakviestas Rosario Lietuvių Klubo 
pirm. Emilijos Žirgulytės Repšėnies, 
lankėsi Rosario mieste. Klubo patal
pose vykusiame senų metų užbaigi
mo pobūvyje svečias susipažino su 
dideliu buriu tautiečių, nekuriems 
perdavė atvežtus suvenyrus, linkėji
mus.

Atvykęs į Buenos Aires svečiavosi 
pas Edvardą ir Aleksandrą Kizelytę 
Vcščiūnus. Lietuvių Ratelio pirmi- 
mnko lyd’mas lankėsi A. L. Balso 
Redakcijoje, da’yvavo L. Ratelio pa
rengime. Adolfas ir Marcela (Aldo
na) Varpukevičiūtė Veščiūnai savo 
sodyboje Bella Vista mieste, svečiui 
surengė kriožiskus asado pietus, ku
riuose dalyvavo Veščiūnų draugai — 
P. Sikeriai, S. Dateniai, E. Veščiūnai 
ir “Vagos” redak. St. Žaltauskas su 
žmona Valerija.

Su Eduardo Pilikausko šeima da
lyvavo Lietuvių Ratelio parengime 
kame susipažino su pažangiuoju Ar
gentinos jaunimu.

Inž. Broniaus Verkausko dėdė, 
Bronius Verkauskas daug metų gy
vena Bernai mieste, kuri taip-gi ap
lankė.

Tolimas ir retas svečias Naujus Me 
tus sutiko su savo giminaičiais Kor
doboje o prieš išskrisdamas į JAV 
baigdamas viešnagę Argentinoje, dar 
buvo užsukęs sostinėn pasimatyti su 
nckuriais tautiečiais.

Vilniuje jo laukia žmona Salomė
ja Gladaitė ir atžalynas: moksleiviai 
Vaidilutė, Arūnas ir Dalia.

P. Saulis.
♦ Inž. agron. Kęstutis Slotkus, iš 
Kolombijos nuo gruodžio 12 padėjo 
organizuoti IIIPLJK Argentinoje. 
Jaunas profesionalas dirba savo sri
tyje ir padeda jaunimui lituanistinia 
me darbe. Inž. šią Lietuvos vasarą 
buvo Lietuvoje. Jis jaunimui suteikė 
daug žinių apie gyvenimą T. Lietu
voje, atsivežtais paveikslais, skaidrė
mis padėjo stovykloje surengti Foto 
parodą. Lietuvos fotografų darbai 
gavo pirmas premijas.
♦ Vincas Kuliešius, pakartotinai at 
vykęs į Argentina su IIIPLJK eks
kursija, viešėjo pas savo pažįstamus 
Mariją Čiurly tę Jasienę, Vladą Mar
cinkevičių ir Prano Višinskio šeimoje 
Dock Sude. Apsimokėjo A. L. Balso 
prenumeratą ir paliko stambią auką 
spaudai. Dėkojame Vincui Kuliešiui, 
kuris gerai supranta, kad lietuvių 
spauda be paramos negali išsilaikyti.
♦ Kostas Dočkus su žmona Jadvy
ga, atvykęs iš Cicero, III., su ekskur
sija, teiravosi apie savo pusbrolį Jo
ną Gvalda ir jo šeimą. Del trumpo 
laiko negalėjo susisiekti.
♦ Adolfo Šerėno (arba jo brolių, se 
serų ir jų vaikų), gim. buv. Utenos 
apskr., Tauragnų valsč., Stripeikių 
km., apie 1926 m. išvykusių į Brazi
liją, ieško giminaitis. Pranėšti: Lie
tuvos TSR, Plungės raj., Rietavo 
pšt., Užupių km. Vincui Šerėnui.
♦ Estanislao Majauskas su žmona 
Blanca Manfredi ir 4 sūnumis: Gus
tavo, Alejandro, Carlos ir Federico 
Estanislao vasarojo Catamarca prov., 
San Jose miestelyje, žmonos tėviš
kėje.

♦ ADVOKATAS •
® Dr. Edgardo R. Solis #
♦ PARANA 123, 8» p., Of. 196 $
® Telefonas: 40-1690 #

laikrodininkas n. leipus
Av. Almte. Brown 8425, Temperley.

(kampas Pasco)
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

Miiinb iK DAina CxiAixNaüo&Ai, Tautinių Sūkių ir Dainų 
Ansamblio Baltija vadavai, kuris žavėtinai pasirodė Kongreso 

programoje, teatre San Martin.

♦ Rubén Repšys, Juozo ir Emilijos 
Žirgulytės Repšių vientūris sūnus, 
elektronikos technikas ,iš Rosario, 19. 
12. 75 išskrido į Los Angeles savo pro 
fesijos reikalais. Pasinaudos proga ap 
lankyti ir kai kuriuos mokslo drau
gus bei gimines.
♦ Jurgio Juodžbalio šeimą laike 
Kongreso susilaukė svečių. Juos ap
lankė Justinas ir Algis Glambai, iš 
Chicago.
♦ Mykolo Rackevičiaus šeima, Mar 
del Platoje turėjo svečių iš Los An
geles. Juos aplankė Karuža.
♦ Hektoras Survila laike Kongreso 
svečiavosi Sao Paulo mieste pas Ta- 
tarūnus.
♦ Bolius Buivydas po padarytos žan 
dikaulio operacijos jaučiasi gerai ir 
vėl dalyvauja A. L. Centro sociali- 
niose subuvimuose.
♦ Carlos ir Silvia Forlenza Dobke- 
vičiai 17. 12. 75 susilaukė pirmagimio 
sūnaus kuriam suteikti vardai Ser- 
gio-Andres. Jauni tėvai ir seneliai 
džiaugiasi šeimos padidėjimu. Svei
kam augti.
♦ Inž. Mykalojus Ivanauskas, iš 
Chicagos, dalyvavęs III PLJK prašė 
Argentinos Lietuvių Balso Leidėjo 
Prano Ožinsko medžiagos, apie daili
ninką Joną Rimšą, jo ruošiamai mo
nografijai.
♦ Adomas Viliušis dalyvavęs San 
Martin teatre, per IIIPLJK koncer
tą, susitiko su inž. St. Babroniu. Pa
pasakojo naujienų apie Chicagos lie
tuvių gyvenimą, perdavė linkėjimų 
nuo šeimos.
♦ Gediminas Burdulis atostogavo 
Pilcañeu dvare, Rio Negro, netoli 
San Carlos de Bariloche.

♦ odontologa-dantistė e 
gg, Drė Elsa M. de Reksas # 
0 c. Cnel. Forest 1866, A. Bonzi ©

Horario de atención: 0
♦ Mar., Juev. y Sáb. de 15 a 20 ©
$ Tel. 652 - 4270 •

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

AGENCIA MUNDIAL
TUCUMAN 862 - 4*. Piso A, Tel. 392-9378 Bueno» Aire», 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

NETURIME SKYRIŲ
Vienintélé agentūra, kuri įteikia siuntiniui Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pag mus ir sutaupysite daug 

pinigo 1
NO CERRAMOS POR VACACIONES 

p f, 1 »

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio:
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai Šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Imvraota “LA VOGT, Late SuAtm 5684, Ba—oa Alna.

♦ Alberto Guillermo Jasas, Kazi
miero ir velionės Pranės Trajackai- 
tés Jasų sūnus, garbingai atsitarna
vęs Argentinos karinę tarnybą, Bue
nos Aires uoste (Prefectura Navai), 
24. 1. 76 sukuria šeimos židinį su Su
sana de Greco. Po Registro Civil for
malumų moterystės palaiminimas 
įvyks Ntra. Señora de Lujan bažny
čioje, Tapiales, o šauni vestuvių puo
ta įvyks La Moderna salone Villa 
Lugano. Jaunieji apsigyvens Villa Lu 
gane, Jasų namuose.
♦ Viktoras Preikšą, 77 metus am
žiaus, iš Chicago, buvo atvykęs į se
serėno, Arnaldo Vežbicko vestuves. 
Aplankė brolį Albina Preikšą ir se
sutes Ona Valeikienę ir Moniką Vež 
bickienę, su kuriais nesimatė 64 me
tus. Apie mėnesį paviešėjęs gruodžio 
pabaigoje išvyko į Chicago.
♦ Aleksandras Rutkauskas, genialus 
12 metų smuikininkas, iš asmenų, ku
rie girdėjo jo koncertą ir sužinoję, 
kad jaunas smuikininkas koncertavo 
su skolintu smuiku — padovanojo 
jam smuiką. Tikri meno mylėtojai 
įvertina meną netik žodžiais.

Adolfas J. Baltušis, pirmutinis lie 
tuvių kalbos vertėjas Argentinoje, da 
lyvavo vertėjų metinėje vakarienėje, 
kuri įvyko 16. 12. 75, inžinierių cen
tro salonose Cerrito 1250, Buenos Ai
res mieste.
♦ Jonas Mockūnas, inž. geologas at 
vykęs su jaunimo ekskursija iš Aus
tralijos, susitiko su savo dėde, Jonu 
Žaransku, tam tikslui atvykusiu iš 
Bell Ville, Kordobos, apie 1000 ki
lometru atstumo nuo Buenos Aires.

^HOSTERIA WALTER® 
©I Gerda Kemfertaitė-Stafforini # 
Ó (Savininkė) @
@ Frente Camping Municipal #
♦ Villa Rumipal, CORDOBA @ 
£ Aplinkuma panaši į Vištyčio ®

apylinkes su didžiuoju ak- #
♦ menių ir Ežeru. Kainos popu- ® 

AgSj liarios Laukiama lietuvių. #

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

Sčioms pėdoms, pigiai.




